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 فیلمبرداری ســریال »ســلمان فارســی« محصول مرکز 
ســیمافیلم به کارگردانی داوود میرباقری و تهیه کنندگی 

حسین طاهری بعد از دو ماه در جزیره قشم به پایان رسید.
پس از بازگشت کاروان سریال »ســلمان فارسی« از قشم، 
ادامه فیلمبرداری این سریال در اطراف تهران از سرگرفته 
خواهد شد. شهرک های سینمایی غزالی و دفاع مقدس، دو 

گزینه اصلی لوکیشن های بعدی سریال هستند.
کاروان سریال در طول سال ۱۴۰۰ از شاهرود، جلفا، شهرک 
سینمایی نور قم، سواحل مازندران و جزیره قشم عبور کرد 
و به زودی در اطراف تهران به مسیر فیلمبرداری خود ادامه 

می دهد.

ســریال »جناب عالی« به تهیه کنندگی مصطفی رضوانی، 
کارگردانی عادل تبریزی و نویسندگی مشترک عادل تبریزی 

و رویا خسرونجدی روزهای پایانی خود را سپری می کند.
به تازگی نصراله رادش به عنوان بازیگر افتخاری به این پروژه 

پیوسته و جلوی دوربین عادل تبریزی رفته است.
در این ســریال پربازیگر، امیرحســین رســتمی، حسین 
ســلیمانی، بیژن بنفشــه خواه، میرطاهر مظلومی، مهوش 
وقاری، گیتی معینی، رضا بنفشــه خواه، سروش طاهری، 
بلور کســاییان، ایمان اســماعیل پور، محمد الهی، کیوان 
صباغ، رضا سخایی، میثم ســجادی، امیر محاسبتی، جواد 
سلطانی، مصطفی پروین، ایمان راد وبا حضور بیتا سحرخیز و 

هنرمندی منوچهر آذری، ایفای نقش می کنند.
»جنابِ عالی« سریالی کمدی - اجتماعی است که قرار است 
با نگاهی طنز به نقد سیستم  اداری کشور و مانع تراشی های 

بر سر انجام کارها بپردازد.

 »سلمان فارسی«
 از قشم بازگشت

 »جناب عالی« در روزهای 
پایانی فیلمبرداری

سعید رجبی
کارشناس اقتصادی

اقتصاد سوپرمارکتی

فرض کنید یک فرد خیرخواه در محله  ای سعی در حل مشکلات محله دارد. 
این فرد در حل معضلات اجتماعی محله همیشه پیش قدم می شود.

فرد معتادی را در محل می شناســند و کمک می کنند که اعتیادش را ترک 
کند. چند جوانی در محل وجود دارند که شــغل ندارنــد. از طریق صندوق 
قرض الحسنه ای که توســط اهالی محل تاسیس شده، ســرمایه ای به این 
جوانان به صورت وام تامین می شــود که کارگاه کوچکی راه اندازی کنند یا 

مغازه ای باز کنند.
 به چند نفر دیگر از محل همین صندوق قرض الحســنه که منابع ان توسط 
خیرین تامین می شود، تسهیلات پرداخت می شود که ازدواج کنند و تشکیل 
خانواده بدهند. برای ضمانت هم ســخت گیری خاصی نمی شود. همین که 
وام گیرنده در محل شناخته شده است یا معرف داشته باشد، کفایت می کند. 
در این صندوق قرض الحسنه خیلی ســخت گیری شود، سفته از وام گیرنده 

اخذ می شود.
در این محل تعدادی خانواده نیازمند هم وجود دارد. همین فرد خیر با کمک 
دیگر خیرین محل، ســبد معیشتی از ســوپرمارکت محل خرید می کنند و 

درب خانه های مستمند تحویل می دهند.
اقتصــاد و بــازار در اندازه این محله بــه خوبی کار می کنــد. ایجاد صندوق 
قرض الحسنه و تامین و تخصیص اعتبار هیچ آســیبی به اقتصاد محله وارد 
نمی کند. برای تهیه ســبد معیشتی کافیســت عده ای افراد خیر هزینه ها را 
تقبــل کنند و افزایش تقاضا از طرف ســوپرمارکتی محل به راحتی پاســخ 
داده می شــود. ایجــاد اشــتغال و کارگاه و پرداخت وام بــه راحتی انجام 
می شــود. تبعات تمام اقدامات اقتصادی که در این محله انجام شده، کاملا 
 مثبت بوده و اثر منفی برجا نگذاشــته اســت. اما در مقیاس بزرگ تر، قضیه 

کاملا متفاوت است.
در مقیاس یک جامعه و یک کشــور هرکدام از این اقدامات تبعات اقتصادی 
به دنبال خواهد داشــت. برای مثال پرداخت وام و تســهیلات خوداشتغالی 
در ســطح کلان اگر صرفا در پرداخت وام خلاصه شــود، عــلاوه بر آنکه به 
اشــتغالزایی ختم نمی شــود، اثرات تورمی برجا می گــذارد و بعد از مدتی 
بدهــکاران بانکی را افزایش می دهــد. در یک محله شناســایی افراد واجد 
شرایط و تضمین تســهیلات به راحتی امکان پذیر است، اما در سطح کلان 
اقتصادی، شناسایی و توانمندسازی و تربیت کارآفرین علاوه بر اینکه نیاز به 
طراحی یک سیســتم برنامه ریزی شده و همکاری و هماهنگی دستگاه های 
مرتبــط دارد، به زمان محتاج اســت و زمان موضوعی اســت که از حوصله 

سیاستمداران خارج است.
همچنین با فرض درســتی انجام تمــام این موارد که به بروکراســی ختم 
می شــود، اثرات افزایش نقدینگی اگر محل تامین اعتبارات از طریق قرض 
از بانک مرکزی باشد و در غیر این صورت افزایش تقاضای کل بدون پاسخ از 

طرف عرضه کننده باز اثرات تورمی در پی خواهد داشت.
یا تهیه ســبد معیشــتی در حد و اندازه یک محله هیچ اثــری بر کل اقتصاد 
نخواهد گذاشت، اما تهیه همین سبد در مقیاس کلان قطعا افزایش قیمت ها 
را در پــی دارد و اصطلاحا و به قول بازاری ها، بــازار را بهم می ریزد . از طرف 
چســبندگی قیمت ها موجب می شود بعد از فشــار تقاضای کل قیمت ها به 
ســطح قبلی باز نگردد. در نتیجه اگر فرد نیازمند قبل از توزیع یارانه یا سبد 
معیشتی می توانست بر فرض ماهی یکبار یک کالای معیشتی را خرید کند 
با یک بار توزیع رایگان امکان خرید وی را در ماه های آینده به خاطر افزایش 

قیمت از وی سلب می کنیم.
بر اساس این نگاه در مقیاس محله به اقتصاد، اصل محدودیت منابع کاملا در 
تحلیل حذف می شــود. به اقتصاد همچون سوپر مارکت محله دیده می شود 
که برای هر تقاضایی، عرضه وجود دارد بــدون آنکه قیمت ها را تغییر دهد. 
می توان با پرداخت تســهیلات تمام مشکلات اشتغال و ازدواج جوانان محل 
را حل کرد. البته در محله با محدودیت خیرین مواجه هستند، ولی در دولت 

بانک مرکزی به مثابه خیری است که محدودیتی ندارد!
نشــانه های اداره کشــور با نگاه اقتصــاد ســوپرمارکتی در موضع گیری ها 
و مصاحبه های  تصمیم گیران به راحتی قابل مشــاهده اســت. از پرداخت 
وام های خود اشــتغالی و پرداخت یک میلیون تومــان به ازای تولد هر نوزاد 
گرفته تا توزیع بسته های معیشتی. همه از همین نگاه اقتصاد سوپرمارکتی 
نشــات می گیرد و اثرات آن را هم در اقتصاد مشــاهده می شــود که نه تنها 
 به بهبود شــاخصهای اقتصادی منجر نشــده اســت، بلکه بر شــلختگی و

 بحران آن افزوده است.

پس از انتشار صورت جلسه های جلسات ماه دسامبر مقامات فدرال رزرو، بازارهای 
جهانی دچار نوسانات شدیدی شدند.

به گزارش )Banker(، با شکست مقاومت ۱۸۰۰ دلار در طلا، بسیاری از تحلیلگران 
انتظار داشــتند که قیمت این فلز ارزشــمند به محدوده ۱۸۵۰ دلار ورود کند، با 
شــروع سال جدید میلادی و در نخســتین روز معاملاتی، چکش سنگینی از سوی 
فروشندگان بر سر طلا اصابت کرد. این موضوع باعث شد طلا دوباره تا مرز حمایت 
۱۸۰۰ دلار بازگردد و بالاخره طلا و نقره به زیر این حمایت کشــیده شــد. در بازار 
رمزارزها نیز بیت کوین نتوانست خود را بالای حمایت حیاتی ۴۵۵۰۰ دلار نگه دارد 
و با فشــار فروش بیشتری مواجه شد. فشــار فروش بیت کوین را تا نزدیک مرز ۴۰ 
هزار دلار پایین کشــید و در دیگر رمزارزها نیز فشار فروش سنگینی ایجاد کرد. در 
بازار رمزارزها ترس شــدیدی بر معامله گران غالب شده است. شاخص ترس و طمع 
بازار رمزارزها به پایین ترین ســطح خود از جولای ســال گذشته رسید. در جولای 
سال ۲۰۲۱، این شاخص حتی به عدد ۱۹ هم رسید، اما طی ریزش های اخیر پا را 
از این عدد فراتر گذاشــته و به عدد ۱۵ رسیده است. این موضوع نشان می دهد که 
معامله گران به شــدت نســبت به آینده بازار بدبین هستند و این موضوع می تواند به 

خروج بیشتر سرمایه از بازار بینجامد.
درحال حاضــر تحلیلگران بازار رمزارزها چشــم انتظار افزایــش اهرم ها در این 
بازار هســتند. افزایش اهرم در بازار رمزارزها به آن معنی اســت که میزان ریســک 
سرمایه گذاران افزایش پیدا کرده است. در چنین شرایطی می توان نتیجه گرفت که 
دیدگاه ها نسبت به آینده بازار درحال تغییر است. برای اندازه گیری میزان اهرم استفاده 
شــده در بازار رمزارزها می توان از شاخص OI کمک گرفت. شاخص OI نشان دهنده 
تعــداد قراردادهای باز در بازار آتی رمزارزهــا و افزایش آن به معنی افزایش میزان 

معاملات در بازار آتی رمزارزها است.
همزمــان با کاهش قیمت بیت کوین و اتریوم، رمزارزهــای مربوط به پروژه های 
لایه اول یا بلاک چین های اصلی افزایش قیمت پیدا کرد. پول خارج شــده از دیگر 
بخش های بازار رمزارزها به سمت این گروه از بازار حرکت کرد و رمزارزهایی همانند 

ONE، FTM و NEAR مقصد این قدرت خرید بودند.
شــرکت هنگ کنگی Babel که در حوزه ابزار بدهی بیت کوینی فعال اســت در 
روزنامه خود نوشــت که بیت کوین مغلوب »رالی بابانوئلی« بازار ســهام آمریکا شده 

اســت. به عقیده این روزنامه ممنوعیت معامله رمزارزها در چین که در ۳۱ دسامبر 
سال گذشته اجرایی شد موجب توقف سرویس دهی سامانه های معاملاتی این کشور 
به معامله گران رمزارزها شد و به همین جهت ورود پول به این بازار کندتر شد. این 
کندی ورود ســرمایه به بازار خود یکی از علــل کاهش حجم معاملات و در نتیجه 

ریزش بیت کوین بوده است.
بازار طلا هم به شــدت تحت فشــار صورت جلسات منتشر شده فدرال رزرو قرار 
گرفت. در صورت جلســات این ســازمان صحبت های ســختگیرانه تری در خصوص 
سیاســت های ضد تورمی دیده می شــود. براســاس صورت  جلســات منتشر شده، 
ظاهــرا فــدرال رزرو قصد دارد زودتــر از آنچه همه پیش بینی می کنند سیاســت 
افزایــش نــرخ بهره را آغــاز کند و همچنین قصــد دارد ترازنامه خــود را کاهش 
دهــد. از آنجا کــه اوراق بدهی آمریکا رقیب دیرین و کم ریســک  تر طلا به شــمار 
می رونــد، بازار طلا با شــوک عرضه مواجه شــده اســت. چراکــه در صورتی که 
انتظار بازدهی اوراق خزانه نســبت به طلا بیشــتر شود، بســیاری از سرمایه گذاران 
 ترجیح می دهند تا از اوراق بدهی آمریکا که ریســک کمتری نســبت به طلا دارد

 برای پوشش ریسک های خود استفاده کنند.
انتشــار این صورت جلســات فقط بازار طلا را تحت تاثیر قرار نداد. بازار رمزارزها 
هم با فشار فروش مواجه شد و طی ۲۴ ساعت ۵/ ۸درصد از ارزش خود را از دست 
داد و به ۱۷/ ۲ تریلیون دلار رســید. در عرض چند ساعت در این بازار حدود ۲۰۰ 
میلیون دلار پوزیشن خرید )لانگ( لیکویید شد. در بازار سهام نیز شاهد افزایش فشار 
فروش بودیم و سهام شرکت های تکنولوژی محور شدیدا تحت تاثیر قرار گرفت. این 
موضوع باعث شــد شاخص نزدک با ۳ درصد افت ارزش، بیشترین ریزش خود را از 
ماه فوریه سال گذشته تاکنون تجربه کند.روز جمعه، گزارش اشتغال غیرکشاورزی 
آمریکا نیز منتشر می شود)در زمان نگارش این متن هنوز منتشر نشده است(. نتیجه 
این گزارش می تواند تصمیمات آتی فدرال رزرو را روشن تر کند و این موضوع به شدت 
تمامی بازارها را تحت تاثیر قرار دهد. با افزایش نرخ بهره ممکن اســت بیت کوین و 
طلا قیمت های پایین تری را نیز مشــاهده کنند. یکی از تحلیلگران بلومبرگ معتقد 
اســت که در صورت افزایش نرخ بهره، قیمت ۳۰ هزار دلار برای بیت کوین و ۲هزار 
دلار برای اتریوم دور از انتظار نیست، اما باید منتظر بود و دید که حجم معاملات و 

ورود پول به بازار چگونه رقم خواهد خورد.

خروج پول از بازار رمزارزهاخروج پول از بازار رمزارزها
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سعیده محمد  -   ایده روز | گزارش مرکز 
آمار ایران نشان می دهد در پاییز امسال ۲۳.۶ 
درصد از جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله بیکار بوده اند 
که این میزان نسبت به فصل مشابه پاییز سال 

قبل ۰.۱ درصد کاهش یافته است.
مرکز آمــار ایران نتایج طــرح آمارگیری 
نیروی کار پاییز ۱۴۰۰ را منتشر کرد. بررسی 
نرخ بیکاری افراد ۱۵ ســاله و بیش تر نشــان 
می دهد که ۸.۹ درصد از جمعیت فعال )شاغل 
و بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات 
نرخ بیکاری بیانگر آن است که این شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل، ۰.۵ درصد 

کاهش یافته است.
در پاییــز ۱۴۰۰، به میــزان ۴۰.۹ درصد 
جمعیت ۱۵ ســاله و بیش تر از نظر اقتصادی 
فعال و در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی 
از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه 

در سال قبل ۰.۵ درصد کاهش یافته است.
جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در این 
فصــل ۲۳ میلیون و ۵۳۵ هــزار نفر بوده که 

نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۲۲ هزار نفر 
افزایش داشته است.

بررســی اشــتغال در بخش هــای عمده 

اقتصادی نشــان می دهد که در پاییز ۱۴۰۰، 
بخش خدمات با ۴۹.۹ درصد بیش ترین سهم 
اشــتغال را به خود اختصاص داده اســت. در 

مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۴.۷ درصد 
و کشاورزی با ۱۵.۴ درصد قرار دارند.

نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی 

از آن است که ۲۳.۶ درصد از فعالان این گروه 
ســنی در پاییز ۱۴۰۰ بیکار بوده اند. بررسی 
تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشــان 
می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال 

قبل ۰.۱ درصد کاهش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ 
ساله نیز نشــان می دهد که در پاییز ۱۴۰۰، 
۱۶.۱ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی 
بیکار بوده اند. این در حالی است که تغییرات 
فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این 
نرخ نسبت به پاییز ۱۳۹۹، به میزان ۰.۴ درصد 

کاهش یافته است.
بررسی ســهم اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ 
ساله و بیش تر نشان می دهد که در پاییز امسال، 
۱۰.۶ درصد جمعیت شاغل،  به دلایل اقتصادی 
)فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار 
با ســاعت بیش تر و...( کم تر از ۴۴ ساعت در 
هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی 
بوده اند. این در حالی است که ۳۷.۴ درصد از 
شاغلین ۱۵ ساله و بیش تر، بیش از ۴۹ ساعت 

در هفته کار کرده اند.

نرخ بیکاری پاییز با ۰,۵ درصد کاهش به ۸.۹ درصد رسید

 خودروسازی جهان سال ۲۰۲۱ را با کمبود شدید 
تراشــه، توقف خطوط تولید در شــرکت های بزرگ، 
خالــی بودن انبار نمایندگی های فروش، ســر به فلک 
کشیدن قیمت خودروهای دست دوم و گرایش بیشتر 

به خودروهای کراس اوور و شاسی بلند سپری کرد.
 حالا ســوال این است که در ســال ۲۰۲۲ چه بر 
خودروسازی کشور خواهد آمد؟ به نظر می رسد بسیاری 
از آثار رویدادهای سال ۲۰۲۱ در ۲۰۲۲ هم ادامه خواهد 
یافت؛ برای مثال هنوز چالش کمبود تراشه رفع نشده 
و انبار نمایندگی ها خالی است. سال ۲۰۲۲ اما با تنوع 
بیشتر و حق انتخاب بالاتری در زمینه خودروهای برقی 

همراه خواهد بود.

 ادامه کمبود محصول
از زمانــی که ویروس کرونا جهان گیر شــد، تولید 
خودروســازان رو به افول گذاشــت اما فروش و تقاضا 
با ســرعت زیادی به حالت عادی بازگشت. با این حال 
بر اساس گزارش موسســه مشاوره ای الیکس پارتنرز، 
توقف خطوط تولید به دلیل کمبود ریزتراشــه، باعث 
زیان ۲۱۰ میلیارد دلاری در گردش مالی خودروسازان 
جهانی شــد. با اینکه کمبود شدید به تدریج در حال 
جبران است، تا بازگشت به حالت عادی به زمان زیادی 
نیاز اســت. همچنین درباره کمبود اقلامی مانند تایر، 
پلاستیک های مخصوص تریم داخل خودرو و فوم های 
موردنیــاز صندلی ها کمتر صحبت شــده و به احتمال 
زیاد ســال ۲۰۲۲ خبرهایی از این دســت بیشــتر به 

گوش خواهد خورد.

 قیمت های بالاتر برای خودروهای نو
در سال ۲۰۲۱ و نسبت به سال ۲۰۲۰ خودروسازان 
۸ میلیون دستگاه خودروی کمتری تولید کردند. حتی اگر 
تولید به حالت عادی بازگردد، سال ۲۰۲۲ برای بازگشت 
انبارهای نمایندگی های خودروسازان به حالت عادی کافی 
نخواهد بود. به گفته تایسون جامینی از جی. دی. پاور، 
مشتریان همچنان با انتخاب های محدود مواجه خواهند 

بود و قیمت خودروها نیز سیر صعودی خواهد داشت.

 خرید آنلاین خودرو فراگیر می شود
وقتی آمریکا با تعطیلی های سراســری روبه رو شد، 
خودروسازان به ســمت راهکارهای جدید برای فروش 
رفتند و چون مشتریان نمی توانستند به نمایندگی های 
فروش و خدمات پس از فروش مراجعه کنند، تحقیق و 
خرید آنلاین بیشتر در بین آنها رواج یافت. نمایندگی ها 
هم مجبور شدند تست خودرو را با سفارش آنلاین مشتری 
به درب خانه های آنها ببرند. همین موضوع باعث شــده 
مردم به خرید آنلاین عادت کنند و انتظار برای تحویل 
خودرو هم به بخشی از سبک زندگی امروز تبدیل شود.

 افزایش سهم خودروهای برقی
زمانی سهم خودروهای برقی از بازار خودرو کسری 
از  درصد بود اما در همان نیم ســال ۲۰۲۱ تقاضا برای 
خودروهای برقی دو برابر شد. مری بارا مدیرعامل جنرال 
موتورز می گوید: سال ۲۰۲۲ فروش خودروهای برقی 
به نقطه اوج می رسد و بازار خودروهای برقی انفجاری 
افزایــش می یابــد. متخصصان هــم می گویند فروش 
مدل هایــی که پیمایش به ازای هر بار شــارژ آنها رقم 

بالایی باشد، در سال ۲۰۲۲ چهار برابر خواهد شد.

 اوج گیری استارت آپ های جدید
از جنگ جهانی دوم به بعد صنعت خودرو همچون 

یک باشــگاه خاص با اعضای مشــخص بود که تسلا 
ایــن بازی را عوض کرد. حالا اســتارت آپ هایی جوانه 
زده اند که می خواهند موفقیت های مشابهی رقم بزنند. 
وال استریت هم به چنین جوانه هایی فرصت رشد داد. 
در این بین، ریویان هم موفقیتی مشابه تسلا رقم زد و 
اکنون ارزش سهام آن از ۹۰ میلیارد دلار گذشته است.

 چالش بزرگ تسلا
در یک نگاه سال ۲۰۲۲ باید برای تسلا سال خوبی 
باشد مخصوصا که سال ۲۰۲۱ رکوردهای خیره کننده ای 
برجای گذاشــت و خود را نزد مشتریان در سراسر دنیا 
به اثبات رساند. این خودروساز که از کالیفرنیای آمریکا 
شروع کرده دو کارخانه جدید یکی در آستن تگزاس و 
دیگری در برلین آلمان در حال احداث دارد تا به ظرفیت 
تولید خود بیفزاید و پاسخگوی تقاضای بالای مشتریان 
باشــد. با این حال خیلی از وعده هایی که داده اســت 
مثل وانت سایبرتراک همچنان از برنامه عقب هستند. 
حتی این کمپانی وعده نسل جدید باتری های خودرو 
را مدت هاست مطرح کرده اما هنوز آن را محقق نکرده 
اســت. معضلات دیگر این خودروساز در سال ۲۰۲۲ 
علاوه بر رقبایی که در حال قوی تر شــدن و به چنگ 
آوردن سهم این خودرو از بازار هستند، درگیری هایی 

است که با قانون گذاران در آمریکا پیدا کرده است.

 خودران ها همچنان در بن بست
خودروســازان در یک دهه گذشته وعده داده بودند 
که سال ۲۰۲۰ زمانی است که بشر به خودروی خودران 
دست پیدا می کند و خودروها دیگر نیاز به کنترل کامل 
راننده ها نخواهند داشت. این وعده محقق نشد اما سال 
۲۰۲۲ یک ســری از موانع از سر راه برداشته می شود. 
مرســدس بنز و جنرال موتورز بــرای اولین بار امکان 
برداشــت دست راننده از فرمان را به شیوه امن ممکن 
کرده اند که در اصطلاح ســطح۳ خودران به حســاب 
می آید. این در حالی است که تا رسیدن به سطح ۵ که 
دیگر نیازی به کنترل و نظارت راننده نیست، مسیری 
طولانی باید طی شــود. چند شرکت دیگر مثل وایمو 
)خودران گوگل( و کروز)خودران جنرال موتورز( در حال 
حاضر تمرکز خود را روی خدمات »اشــتراک سواری« 
قرار داده انــد. با این حال به خاطــر تصادف هایی که 
در سال ۲۰۲۱ به دلیل ســهل انگاری یا شیرین کاری 
صاحبان تســلا اتفاق افتاد، سامانه خودران اتوپایلوت 
تســلا زیر ذره بین ناظران، قانون گذاران و ممیزان این 

صنعت قرار گرفته است.

 چین در حسرت آمریکا می ماند
چند سالی اســت که چین به دلیل جمعیت بالا و 
رشد درآمد ناخالص ملی به بزرگ ترین بازار خودروی 
دنیا تبدیل شــده اســت. همین عوامل ســبب شده 
خودروســازان داخلی چین مثل جیلــی و گریت وال، 
چشم به آن سوی مرزهای بدوزند. خودروسازان ژاپنی 
و کره ای به بازار آمریکا نفوذ کرده اند اما چین همیشه 
به این بازار با حســرت نگاه کرده چون هنوز راه نفوذ 

زیادی به آن نیافته است. 
از زمان دولت ترامــپ هم اصطکاک هایی به وجود 
آمده و جنگ تجاری چین با آمریکا، ورود خودروسازان 
چینی به آمریکا را با موانع بیشتری مواجه کرده است. 
با اینکه چند خودروی چینی در نمایشگاه های فروش 
خودرو در بــازار آمریکا حضور پیدا کرده اند اما حضور 
فراوان خودروهای چینی در بازار آمریکا به این زودی ها 

دست یافتنی نیست.

پیش بینی بازار جهانی خودرو در ۲۰۲۲

  خبرخبر

پیمان هوشمندیان 
کارشناس مسکن 

سقفی که همه باید داشته باشند 

امروزه اندیشه پیشرفت و بهبود کیفیت زندگی یکی از دغدغه های اصلی مردم است. 
اقتصاد نیز علمی است که وظیفه طراحی سازوکار های رسیدن به وضعیت مطلوب را 
برعهده دارد. ســازوکاری که به نحو عادلانه نهادسازی کرده و نحوه تعامل بازیگران، 

نحوه تولید، توزیع و مصرف را مشخص کند.
اصول و قواعد حاکم بر بازیگران عرصه مســکن که از سوی دولت ها در ۶۰ سال اخیر 
وضع شده در نهایت وضعیت حاضر را با تمام نقاط مثبت و منفی آن شکل داده است. 
مشکلات امروز بخش مســکن نتیجه روندی است که سیاست گذاری از سال ۱۳۴۰ 
تاکنون در پیش گرفته است. یک تصویر کلی از اتفاقاتی که از آن زمان تاکنون رخ داده 
و قضاوت در مورد آن می تواند چراغ راهی برای آینده به دســت دهد. تصویری کلان 
که در جزییات معمولا زیبا و درست است، اما برآیند آن ها نهایتا منجر به محدودیت 
منابع و امکانات لازم برای ساخت وســاز می  شــود. در ادامه بیشتر به شرح جزئیات 

سیاست های درستی که در مجموع برآیند نامطلوبی داشته اشاره می  شود.
سیاست های زمین شاید مهم ترین عامل تعیین کننده وضعیت مسکن باشد. از جهت 
تاریخی اولین قانون موثر در مورد زمین اصل دوم انقلاب ســفید بود که ملی کردن 
جنگل ها و مراتع را در پیش گرفت. طی این قانون حاشیه بسیاری از شهرهای بزرگ 
و زمین های بایر ملی اعلام شــد و در عمل به مالکیت دولــت درآمد. بعد از انقلاب بر 
اســاس قانون زمین شــهری تمامی اراضی موات و بایر درون شهر که سابقه عمران 
نداشتند نیز به مالکیت دولت درآمدند. اراضی موات داخل و بیرون شهر، جنگل ها و 
مراتع حاشیه شهرها همگی ملی اعلام شدند و تنها زمینی که در شهرها و حاشیه آن 
باقی مانده بود کاربری های غیرمسکونی بود. سپس زمین های با کاربری کشاورزی و 
صنعتی نیز به وسیله قوانین تغییر کاربری زمین و عدم امکان تبدیل زمین کشاورزی 
به مسکونی از دایره زمین های آماده برای ساخت وساز حذف شد. بعد از جنگ به آرامی 
رونق و توسعه ساخت وساز و مسکن شروع شد، ولی به دلیل اینکه بخشی از زمین های 
مسکونی در مالکیت دولت بود و مردم معمولا توان مالی اندکی داشتند تقاضای موثر 
زیادی برای زمین در بازار وجود نداشــت. در این دوره بعضی خانوارها با اضافه کردن 
یک یا دوطبقه به واحد مســکونی خود نیاز فرزنــدان را تامین می کردند و به همین 
دلیل در دهه ابتدایی انقلاب مسکن رشد قیمت زیادی تجربه نکرد. ساخت وسازهای 
مردم بر روی مساکن قبلی برای رفع نیاز مسکونی گاها با مشکلاتی از لحاظ ایمنی و 
مهندسی همراه بود که قانون گذار مجبور شد قوانینی را این حوزه وضع کند. طی این 

قوانین ساخت یک انباری یا دیوار دور پشت بام هم منوط به اخذ مجوز است.
برخی افراد ســودجو در طول این سال  ها با اسناد قلابی سعی در تصاحب زمین های 
اطراف شــهر داشــتند و برخی از آن ها صاحب زمین های بزرگی شدند که از طریق 
فســاد و رانت به دســت آمده بود. اما در قانون جدیدی که بعدا وضع شد، تمامی این 
نوع سندهایی که به افراد اعطا شده بود نیز ملغی شد. ساخت وسازها سپس به سمت 
تخریب واحدهای کلنگی و فرســوده رفت تا با ساختمان های مرتفع تر نیاز مسکونی 
افراد بیشتری برطرف شود. قوانین حوزه ساخت وساز و نظام مهندسی از قبیل ساخت 
تراکم و اجبار وجود پارکینگ محدودیت های جدیدی بر راه ساخت وســاز مســکن 
گذاشت که مانع از ایجاد واحدهای بیشتر می شد. همچنین قوانینی که آتش نشانی 
برای ایمنی ساختمان وضع می کرد و مانع دیگری در مقابل ساخت وساز و مسکن بود.

قطعا نهادهای مختلف مثل نظام مهندسی و آتش نشــانی نیاز است بر ساخت وساز 
نظارت کنند و تمام اصول ایمنی و مهندسی باید در ساخت وساز رعایت شود. دسته 
دیگر قوانین نیز که بیشــتر در قبل و اوایل انقلاب وجود داشت و طی آن زمین های 
زیادی را به مالکیت دولت در آورد، همگی ممکن اســت در جای خود درست باشند، 
ولی در نهایت و برآیند آن ساخت وســاز را محدود می  کنند. وقتی زمین آماده برای 
ساخت وســاز با محدودیت مواجه باشــد، قیمت آن افزایش پیدا می کند، چنان که 
به درستی اجازه ساخت وساز روی مسکن ساخته شــده نیاز به اخذ تاییدیه و مجوز 
نهادهای ذی ربط دارد، بازسازی بافت فرســوده و ایجاد چندین واحدهای مسکونی 
به جای یک واحد کلنگــی نیز نیاز به رعایت قواعد و قوانینــی دارد که میزان ارتفاع 
اســتاندارد و اصول ایمنی رعایت شــده باشــد. اما مدعا این اســت که تمامی این 
قوانین درســت، در مجموع ساخت وســاز را به گونه ای محــدود کرده اند که قیمت 
زمین و مســکن امروزه به قدری افزایش داشــته که برای دهک  های پایین درآمدی 
 زمان انتظار برای خانه دار شــده به بالای ۵۰ ســال رســیده و عملا خرید مســکن

 ملکی غیرممکن شده است.
شــهرهای اقماری که در دو دهه اخیر در حاشــیه کلان شــهرها ایجاد شدند مثل 
بهارســتان در اصفهان یا پردیس، شهریار و اسلام شــهر در تهران سیاستی بود که 
زمین های حاشیه شــهر که قبلا در مالکیت دولت بود برای ساخت وساز مسکن آزاد 
شــده و به بازار ارائه شود. هرچند این سیاست محدودیت های قبلی زمین که از سال 
۱۳۴۰ تاکنون به وجود آمده بود را به طور گسترده ای کم کرد اما این سیاست بیشتر 
باهدف مسکن ســازی ایجاد شد نه شهرسازی. باز شدن قفل زمین های دولتی و ارائه 
آن ها برای ساخت وســاز یکبار هم در اوایل انقلاب با فرمان حضرت امام و تشــکیل 
بنیاد مســکن اتفاق افتاد. اما در مورد شــهرهای جدید اقماری باید توجه شود شهر 
شامل صنعت و خدمات اشــتغال زا، فضای تفریحی، مذهبی و... می شود و تنها محل 
سکونت و خوابگاهی برای افراد کم توان جامعه نیســت. خانوارهایی که از شهرهای 
کوچک و روستاها به دلیل اشتغال و امکاناتی که از طریق بودجه نفتی در کلان شهرها 
ایجاد شده بود؛ به تهران، اصفهان و مشــهد مهاجرت کردند به دلیل ایجاد تقاضا در 
بازار و محدودیت هایی که در عرضه وجود داشــت قیمت اجاره و مســکن را تا حدی 
افزایش دادند که امکان زندگی در داخل فضای شهری را از دست دادند و در شهرهای 
اقماری حاشیه کلان شهرها یا در مناطق بافت فرسوده ساکن شدند. راه رفع مشکل 
نابرابری بین منطقه  ای استفاده از سیستم حمل ونقل پیشرفته به خصوص قطارهای 
پرســرعتی است که با ســرعت ۴۰۰ کیلومتر در ســاعت زمان طی کردن دورترین 
فواصل بین نقاط شــهری در ایران را به ۲-۳ ســاعت کاهش می دهد. در این حالت 
اصفهان نیز می تواند یک شــهر اقماری برای تهران به شمار رود. سیستم حمل ونقل 
و ایجاد زیرساخت های پیشرفته مقدمه توسعه بخش مسکن و ایجاد فضاهای جدید 
برای ساخت وساز مسکن اســت تا محدودیت های عرضه زمین برطرف شود و ضمناً 
شهر تنها یک محل سکونت نباشد و به راحتی به امکانات شهری و اشتغال دسترسی 

وجود داشته باشد.

 پرداخت وام ۹۰ میلیون دلاری به ایران برای مقابله با کرونا
بر اساس مصوبه بانک جهانی قرار است برای مقابله با کرونا ۹۰ میلیون دلار به 
ایران وام پرداخت شود. این وام از پایین ترین نرخ سود در مقایسه با سایر فاینانس های 

بین المللی برخوردار است.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی از تصویب اعطای وام ۹۰ میلیون دلاری به 

ایران در بانک جهانی برای مقابله با بیماری کرونا خبر داد.
علی فکری، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی از تصویب اعطای وام ۹۰ میلیون 
دلاری به ایران در بانک جهانی برای مقابله با بیماری کرونا خبر داد و گفت: بانک 
جهانی با اعطای این وام که از پایین ترین نرخ سود در مقایسه با سایر فاینانس های 
بین المللی برخوردار است به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران موافقت 
کرد.رئیس سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران تصریح کرد 
کرد: تمامی نیازهای دارویی و تجهیزاتی وزارت بهداشــت برای مقابله با بیماری 
کرونا توسط سازمان بهداشت جهانی خریداری و به ایران تحویل می شود و به این 
ترتیب مشکلات نقل و انتقال بانکی و تحریم ها در این خصوص بی اثر خواهد بود.

سیاســت های مداخله گرانه در بازار مسکن کشــورها که برای »حمایت از 
تقاضا در عصر کرونا« به اجرا درآمد، در ســال جدید میلادی متوقف می شود. 
»اکونومیست« پیش بینی کرد بازار جهانی املاک ۲۰۲۲ با شش تغییر روبه رو 
می شود که بخشی از تحولات در حوزه مسکن است. بخشی دیگر نیز متوجه بازار 
ساختمان های اداری و کاربری های تجاری خواهد بود. حمایت گلخانه ای دولت ها 
از بازار مسکن طی سال گذشته در قالب »یکسری معافیت مالیاتی«، »پرداخت 
بی محابای تسهیلات ملکی« و همچنین »دستکاری بازار اجاره« باعث رکوردزنی 
تورم مسکن در کشورهای مختلف جهان شد.بازار جهانی مسکن سال آینده از فاز 
گلخانه  ای خارج می شود و همزمان، مجموعه سه حوزه املاک در کشورها با ۶ 
تغییر روبه رو خواهد شد.  »اکونومیست« در شماره ویژه  نامه آخر سال )۲۰۲۱( 
خود، گزارشی درباره چشم  انداز بازار جهانی مسکن در ۲۰۲۲ منتشر کرده که 
براســاس محور کلیدی این گزارش، »حمایت  های گلخانه  ای دولت  ها از فعالان 
بازار مســکن و همین طور متقاضیان خرید و اجاره« در سال جدید میلادی به 
پایان می    رسد.محتوای بررسی  هایی که در این گزارش انجام شده، حاکی است: 
در ســال جاری میلادی به خاطر عبور از موج  های بحران  ســاز کرونا تحت تاثیر 
واکسیناسیون- و همچنین بازگشت نبض تولید به اقتصاد کشورهای مختلف، 
»معافیت  هایی که طی ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ برای مالکان و بهره  برداران از واحدهای 
مسکونی« اعمال شد متوقف می شود.بزرگ ترین حمایت کرونایی در بازار جهانی 
مسکن ۲۰۲۱، »توقف اخذ مالیات از مالکان« بود که باعث خیز سرمایه گذاری در 
بازار ملک به شکل خریدهای چند خانه  ای از سوی طبقات بالای درآمدی شد. 
همچنین »پرداخت حمایتی وام خرید مسکن )با نرخ بهره پایین و توقف دریافت 
اقساط ماهانه(« نیز باعث شد بیش از دوسوم خریداران مسکن در کشورهایی 
همچون آمریکا، به شکل خرید خانه دوم در مرکز یا حومه شهرهای اصلی اقدام 
به سرمایه گذاری ملکی کنند.  نشریه »اکونومیست« پیش بینی کرده است در 
ســال جدید میلادی، »مالیات  هایی همچون مالیات بر خرید، مالیات سالانه و 
مالیات بر عایدی سرمایه« از سر گرفته می شود و معافیت های حداقل یکسال 
اخیر در این حوزه به پایان می  رسد.  احیای مالیات  های ملکی به شکل خودکار 
جریان سرمایه گذاری ملکی را کاهش خواهد داد که همین اتفاق به »مهار تورم 
مسکن« در کشورها منجر خواهد شد.  آمارهای جهانی بیانگر آن است که در 
سال گذشته نرخ تورم مسکن در کشورهای مختلف جهان از جمله کشورهای 
توسعه یافته به میزان دو برابر سال قبل از آن رسید.  میانگین نرخ رشد قیمت 
مسکن در ۵۵ کشور جهان در نیمه سال گذشته به ۶ درصد رسید در حالی که 
سال قبل از آن یعنی در ۲۰۲۰،    تورم مسکن در این کشورها ۴ درصد گزارش 

شــده بود. همچنین در سال ۲۰۱۹ که هنوز کرونا شیوع پیدا نکرده بود، نرخ 
رشــد قیمت مسکن در کشــورهای مختلف جهان به صورت میانگین حدود 
۳ درصد بود.  خریدهای ســرمایه  ای ناشی از »معافیت  های مالیاتی« از یکسو و 
»حمایت  های تسهیلاتی بدون محابا« از سوی دیگر، تقاضای سرمایه  ای در عصر 
کرونا در بازارهای مسکن را تحریک کرد که پیامدش به رشد تند قیمت مسکن 
منجر شــد.در آمریکا، سال گذشته تورم مسکن در قله ۳۰ساله قرار گرفت؛ ۳/ 
۱۹ درصد. پیش بینی می شود این نرخ در سال جدید میلادی باز هم دو رقمی 
باقی بماند و حدود ۱۴ درصد نوســان کند.برخی آمارهای معتبر نیز حکایت از 
آن دارد که سال گذشته، متوسط قیمت مسکن در کشورهای شاخص اروپایی 
تا ۱۰ درصد افزایش پیدا کرد. البته تورم مســکن بالای ۳۰ درصد هم در اروپا و 
کشورهای آسیایی رقم خورده است.با این حال، در سال ۲۰۲۲ تصمیم دولت  ها 
به خارج کردن بازار مســکن از فاز گلخانه  ای می تواند سرعت رشد قیمت خانه 
را کاهش دهد.  پیش بینی  ها همچنین از »توقف سیاست های حمایتی در بازار 
اجاره« حکایت دارد.  سال گذشته در کشورهای مختلف جهان، دولت  ها برای 
حمایت از مســتاجرها، »پرداخت ماهانه اجاره  بها را به توقف چند ماهه تبدیل 
کردنــد« البته منوط به اینکه برای موجران نیز بانک  ها »دوره تنفس پرداخت 
اقساط ماهانه اعمال کنند«. این سیاست هم قرار است در سال جاری میلادی 
پایان بگیرد.کارشناسان اقتصادی برآورد می  کنند »عادی شدن روند تعاملات در 
بازار اجاره مسکن در ۲۰۲۲« باعث می شود »انگیزه از دست رفته برای اجاره  داری 
احیا شــود«. نتیجه این احیا باعث افزایش عرضه آپارتمان اجاره  ای در کشورها 
می شود که در نهایت باعث تعدیل نرخ رشد اجاره  بها خواهد شد.  تغییرات دیگر 
بازار ملک ۲۰۲۲ از حوزه مسکن فراتر خواهد بود. پیش بینی می شود تقاضای 
از دست رفته برای اجاره یا خرید دفاتر اداری به تدریج افزایش پیدا کند.  سال 

گذشته و البته سال قبل از آن به خاطر »دورکاری و تعطیلی فعالیت شرکت ها« 
در جهان، بخش زیادی از دفاتر کار و ساختمان  های اداری خالی از فعالیت شد. 
این مساله باعث کاهش قیمت املاک اداری یا عقب ماندن تورم ملک اداری از 
تورم مسکن شد.  اما برای ۲۰۲۲ برآورد می شود تقاضا به این حوزه از بازار ملک 
برگردد.همچنیــن در حوزه املاک تجاری نیز »تداوم خریدهای آنلاین« باعث 
رکود معاملات تجاری می شود اما »انبارها« در اولویت سرمایه گذاری فروشندگان 

کالاهای خوراکی و مصرفی خانوارها قرار می  گیرند.

 ظهور فرصت  ها در بازار مسکن
با وجودی که بازارهای املاک به خوبی همه گیری را پشــت سر گذاشته  اند، 
ولی در ســال ۲۰۲۲ دولت  ها کمک  های کرونایی را قطع خواهند کرد و بازارها 
باید با تخفیفات اجاره و مالیات خداحافظی کنند. شرکت ها دفاتر کوچک تری 
را انتخاب خواهند کرد، چراکه کارگران تمایلی به رفت  وآمد به سرکار ندارند، و 
فروشگاه  ها نیز با رونق خریدهای آنلاین تعطیل شده  اند. افزایش نرخ بهره سبب 
کاهش وام گرفتن خواهد شد. چین همچنان به کاهش اعتبارات ادامه خواهد 
داد، در حالی که برخی از شرکت های بزرگ املاک و مستغلات این کشور چون 
اورگراند به شدت گســترش یافته  اند.اجرای مجدد تمبر مالیاتی در انگلستان 
قیمت خانه را کاهش خواهد داد. خریداران ثروتمندتر در انگلســتان و آمریکا 
با مالیات بر عایدی ســرمایه و در اســپانیا و کانادا نیز با مالیات بر ثروت روبه رو 
خواهند شــد. اســکاتلند و برخی نقاط آمریکا اجاره  های کوتاه مدت را محدود 
خواهند کرد که می تواند در منصرف کردن سرمایه گذاران نقش داشته باشد.  با 
تغییر در اولویت  ها اما فرصت  هایی نیز ظهور خواهند کرد.  استراحتگاه  ها، از باهاما 
گرفته تا موریس، کارگران را از راه  های دور جذب خود خواهند کرد.شــهرهای 
بزرگ که از نرخ واکسیناسیون بالایی برخوردار هستند، چون لندن، فرانکفورت 
و سنگاپور، عملکرد بهتری خواهند داشت. سهم سرمایه گذاران خارجی در بازار 
اجاره در این شهرها تا ۴۷ درصد افزایش خواهد یافت، چراکه بازارهای مالی اعتماد 
ســرمایه گذاران را به خود جلب خواهند کرد. نرخ دفاتر خالی اما تا پایان سال 
۲۰۲۲ کاهش می  یابد و قیمت ها با افزایش مواجه خواهند شــد. خرده  فروشان 
آنلاین ممکن اســت به فروشگاه نیاز نداشته باشند ولی به انبار نیاز دارند؛ تنها 
در اروپا ۴ میلیون مترمکعب به فضای انبارها اضافه خواهد شد. با رونق گرفتن 
تجارت، آسیا قطب  های لجستیک به دست خواهد آورد و مراکز داده نیز افزایش 
خواهنــد یافت. قوانین طراحی نیز خود را با تغییر تقاضاها وفق خواهند داد و 

سبب تشویق به ساخت  وساز در مراکز شهری خواهند شد.

»اکونومیست« مسکن ۲۰۲۲ را پیش بینی کرد

 سفرهای مردم کمتر شد
سفرهای جاده ای مردم در هفته گذشته روند کاهشی داشت و ترددهای جاده ای در اکثر استان های کشور کمتر از هفته نخست دی ماه شد. بر اساس جدید آمارهای منتشر شده از سوی مرکز مدیریت راه های کشور درباره وضعیت تردد 
وسایل نقلیه مختلف در بازه زمانی ۱۰ تا ۱۶ دی ماه، به صورت متوسط یک میلیون و ۶۳۷ هزار و ۸۹۲ وسیله نقلیه در هر روز در محورهای مواصلاتی کشور تردد کردند که نسبت به هفته قبل از آن کاهش پنج درصدی داشت اما در قیاس 
با هفته مشابه سال گذشته افزایش ۱۷ درصدی را تجربه کرد.همچنین اطلاعات پلاک های ثبت شده در دوربین های پلاک خوان نیز نشان می دهد که ۹ میلیون و ۹۱۷ هزار پلاک خودرو در هفته گذشته در جاده های کشور مشاهده شدند 
که قدری کمتر از هفته قبل از این گزارش بوده است.در این بین خودروهای شخصی با پلاک تهران و البرز سهمی بیش از ۲۵ درصد داشته و در صدر سفرهای جاده ای قرار گرفته اند و پس از آن، خودروهایی با پلاک های فارس، مازندران، 
اصفهان و خراسان رضوی بیشترین سفر را انجام دادند.از سوی دیگر مجموع ورود و خروج وسایل نقلیه مختلف در هفته گذشته روند متفاوتی نسبت به هفته قبل از این آمار پیدا کرده است. چرا که ترددها در بازه زمانی ۱۰ آذر ماه تا ۱۶ دی 
ماه تنها در ۹ استان افزایش سفر یا همان ترددهای بین استانی را تجربه کردند. در حالی که ترددهای جاده ای استان های قزوین و مرکزی با صفر درصد تغییر مانند هفته گذشته بود و استان های بوشهر، کرمان و خراسان شمالی به ترتیب با 

منفی ۱۸ درصد، منفی ۱۸ درصد و منفی ۱۴ درصد افت بیشترین کاهش ترددهای بین  استانی را داشته اند.
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اما و اگرها بعد از احیای برجام
زهرا جعفری  -   ایده روز  | خبرگزاری 
دولت شــمارش معکوس برای برجام شروع 
شده اســت. فارغ از این که این کلام چقدر 
دقیق باشد اما واکنش بازارها را به این اخبار 
شاهد هستیم. در این میان بورس تهران نیز از 
این قاعده مستثنی نیست و حتی امروز شاهد 
تشکیل صف خرید برای صنایعی هستیم که 
برچســب » صنایع برجامی « دارند. بورس 
تهران از برجام احتمالی ســوالاتی دارد که 
اگــر برجام احیا شــود در چندین ماه آینده 
نبض معامــلات بورس تهران را در دســت 
خواهد گرفت.بورســان: ســوالات زیادی در 
خصوص اثر برجام بر شرکت ها و آینده بورس 
مطرح می شود و شاید به سختی بتوان برای 
آن ها پاسخ دقیقی پیدا کرد. بورسان از تیم 
کارشناســی خود و ســایر کارشناسان برای 
پاسخ به این ســوالات استفاده خواهد کرد. 
در شرایط کنونی به نظر می رسد آشنایی با 
سوالات برای سرمایه گذار بورسی از اهمیت 
بالایی برخودار چون احتمالا نوسان سهام را 
روی موج چنین اخباری شاهد خواهیم بود. 
البتــه این موارد تنها ســوالات بورس نیز و 
سوالات کل اقتصاد کشور محسوب می شود.

۱-نرخ سود بدون ریسک در پسابرجام به 

چه عددی خواهد رســید؟ اهمیت نرخ سود 
در ارزش گذاری سهام کاملا مشخص است؟ 
شاید مقدمه  پاسخ به این سوال این موضوع 
باشد که نرخ تورم در پسابرجام به چه عددی 

خواهد رسید؟
۲-نرخ دلار در پسابرجام در چه سطحی 
قرارخواهد گرفت؟ دســت دولــت به منابع 
نفتی خواهد رســید و احتمــالا این توانایی 

برای سرکوب شدید نرخ دلار به خصوص در 
کوتاه مدت وجود خواهد داشت بر این اساس 
این سوال نیز از اهمیت بالایی برخودار است.

۳-آیا همکاری برخی از شرکت های داخلی 

با شــرکای خارجی دوباره آغاز می شود؟ در 
این خصوص شــاید آغاز همــکاری دوباره 
خودروسازان از اهمیت زیادی برای بورسی ها 

دارا باشد؟
۴-آیا بانک ها می توانند به سیســتم مالی 
بین المللی متصل شوند و به صورت کلی آیا 
برجام نفعی برای سیســتم بانکی به همراه 
دارد؟ در ایــن میان احتمالا این ســوال نیز 
پاسخ داده شود که آیا FATF در کشور تصویب 

خواهد شد؟
۵-صنایع با وقوع تحریم ها آســیب های 
زیادی دیدند. برای مثال یکی از آســیب ها 
اجبار به تخفیف فروش ســنگین بر قیمت 
فروش برخی از کالاها مانند اوره بود. آیا این 
تخفیف ها حذف می شود. به صورت کلی آیا 
احیای برجام می تواند آســیب های تحریمی 
را رفع کند؛ در کنار تخفیف ها مواردی مانند 

هزینه بالای انتقال پول نیز مطرح است.
۶-در مرحله آخر آیا دوباره سرمایه گذاران 
خارجی امکان سرمایه گذاری در بورس تهران 
را پیدا خواهند کرد؟  پیش از این سوال باید 
پرسید اصلا آیا ســرمایه گذاری خارجی به 
بورس تهران و شــاید مهمتــر از آن اقتصاد 

ایران خواهد آمد؟

 چرا طرح افزایش سن بازنشستگی رد شد؟
یک نماینده مجلس از رد طرح افزایش سن بازنشستگی خبر داد.

اسماعیلی، نماینده مجلس گفت. بند اضافه شده در بودجه ۱۴۰۱ که ۲ سال سن 
بازنشستگی را افزایش داده بود حذف کردیم، چون مبنای علمی و مستندات کافی 
نداشت. چندی پیش رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از مخالفت این کمیسیون 
با افزایش سن بازنشستگی از ۳۰ سال به ۳۲ سال و همچنین افزایش سنوات حقوق 
بازنشستگی از ۲ به ۳ سال خبر داد.او در رابطه با خبرهای منتشر شده درخصوص 
مخالفت کمیسیون با افزایش سن بازنشستگی در لایحه بودجه ۱۴۰۱، گفته بود: 
ما نظر ۲-۳ نفر از کسانی که خودشان چندین تجربه کاری قابل توجه در این حوزه 
داشتند را گرفتیم، در کنار نظرات اعضای کمیسیون و نظر مشورتی مرکز پژوهش ها؛ 
نظر تخصصی کمیســیون را در آخرین وقتی که داشتیم درخصوص بندهایی که 
به کمیسیون ارجاع شده بود ارائه کردیم؛ که بر این اساس کمیسیون با افزایش ۲ 
ساله سن بازنشستگی در لایحه بودجه مخالفت کرد.او همچنین تاکید کرده بود 
که موضوع مخالفت با افزایش سن بازنشستگی و مخالفت با آوردن این موضوع در 
لایحه بودجه سنواتی دو مسئله جداست؛ الان ما خودمان درخصوص پایدارسازی 
ورودی های صندوق ها داریم کار می کنیم که صندوق ها دارند ورشکسیته می شوند 
ما با اینکه این موضوع را دفعتاً در بودجه سنواتی بیاوریم، مخالف هستیم. اما اگر 
این موضوع را در برنامه توسعه هفتم بیاورند، ما هم کمک می کنیم که کار انجام 
شــود، منتها این کار باید در یک بازه زمانی ۵ ســاله تا ۷ ساله انجام شود. رحیم 
زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ نیز با افزایش سن بازنشستگی 
مخالف بود. او درباره موضوع افزایش سن بازنشستگی در لایحه بودجه سال آینده 
اظهار کرده بود: دولت این نظر را دارد که باید سن ۶۰ سال کف سن بازنشستگی 
باشد و افراد بیشتر خدمت کنند که البته نمایندگان باید در این باره در کمیسیون 

تلفیق و همچنین جلسه علنی تصمیم بگیرند.

کیارش بیرامی
خبرنگار حوزه بورس و رمز ارز    

 شاخص ترس در سرمایه گذاری 

پس از گذشت حدود ۱۷ ماه از آغاز ریزش بورس تهران، هنگامی که عملکرد 
بازارهای موازی را از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون بررسی می کنیم، درمی   یابیم که 
دلار بازار آزاد با ۲۵ درصد بازدهی بهترین و شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
با ۷ درصد رشــد ضعیف   ترین عملکرد را به ثبت رسانده   اند. دغدغه این روزهای 
فعــالان بازار یافتن دلیل یا دلایل قابل قبول برای توجیه علت عدم اســتقبال 
سرمایه گذاران از بازار سهام در ماه   های اخیر است. شاید بهتر است برای یافتن 
چرایی این معما، این بار از دید یک سرمایه گذار به فرصت   ها و تهدیدهای کنونی 

سرمایه گذاری در بازار سهام بپردازیم.
شاید بتوان گفت مهم ترین معیاری که سرمایه گذاران در انتخاب سهام مناسب 
به آن توجه می   کنند، بازدهی سالانه شرکت ها و از همه مهم تر تضمین استمرار 
سودآوری آنها در سال   های آتی است. بنابراین هر مولفه   ای که بتواند خللی در 
عملکرد شرکت ها وارد کند یا ســبب تضعیف چشم   انداز مثبت سرمایه گذاران 
از دورنمای فعالیت و ســودآوری آنها شــود، باعــث روی برگرداندن یا حداقل 
تعویق در تزریق پول و ورود ســرمایه گذاران به بازار سرمایه می شود. بنابراین 
احتمالا کلید معمای عدم بازگشــت بازار را در رفع ابهام از مولفه های بنیادین و 
شاخصه   های تاثیرگذار بر سودآوری شرکت ها می توان یافت. ابهاماتی که شاید 
زمان زیادی تا برطرف شدن آنها نمانده است. بی   شک نرخ برابری دلار به ریال 
یکی از مهم ترین این پارامترهاست که در دید سرمایه گذاران، سرنوشت و جهت 
حرکت آن به سرنوشت برجام یا هر توافقی مشابه آن بستگی دارد و البته انتظار 
می   رود تکلیف مذاکرات هسته   ای طی روز   های باقی   مانده تا پایان سال مشخص 
شود. برآورد ما این است که وقوع هرگونه توافق سبب تقویت ورود ارز به کشور 
شــده و این موضوع در بهترین حالت می تواند ســبب کاهش سرعت رشد نرخ 
دلار شود و عملا حجم نقدینگی موجود در کشور اجازه اصلاح عمیق به قیمت 
دلار را نمی   دهد. هرچند که نرخ دلار معیار برای ســنجش عملکرد شــرکت ها 
نرخ مبادلات ســامانه نیماست و اختلاف ۲۲ درصدی بین نرخ دلار سامانه نیما 
و بازار آزاد، سبب شده تا ریسک تاثیر کاهش قیمت دلار بر عملکرد شرکت ها 
تا حد زیادی از بین برود. نکته بســیار مهمی که در این میان باید به آن توجه 
کرد این است که وقوع توافق و گشایش   های پس از آن خود محرکی خواهد شد 
برای ورود سرمایه گذاران خارجی به داخل کشور که سبب تقویت چرخه تولید و 
در پی آن رشد با کیفیت سود شرکت ها خواهد شد. بنابراین با برقراری توافق و 
مشخص    شدن تاثیرات ناشی از آن بر متغیرهای کلان اقتصاد، یکی از اصلی ترین 
موانع ورود پول به بازار برطرف خواهد شد. عامل دیگری که به نظر می رسد در 
رصد شــدید سرمایه گذاران قرار دارد، بودجه سال ۱۴۰۱ و به دنبال آن تعیین 
برنامه دولت در نحوه برخورد با صنایع و شرکت های فعال در بازار محصولات و 
خدمات است. مطابق ارزیابی   های انجام    شده بر لایحه بودجه پیشنهادی دولت به 
مجلس، نشانه   ای از وجود نیت دستکاری آنچنانی بر سود شرکت ها دیده   نمی شود 
و حتی در برخی قســمت   ها، بندهایی بــه منظور حمایت از واحدهای تولیدی 
نوشته شده است که پیش بینی می شود همزمان با برطرف شدن برخی ابهامات 
و تصویب بودجه توســط مجلس، ســایه این ابهام نیز از سر بازار برداشته شود. 
حــال همزمان با این رخدادها، ثبات قیمت های جهانی در محدوده   های کنونی 
و از طرفی ثبات نرخ بهره بین بانکی به   علاوه عنصر زمان، بی   شــک مجددا بازار 
سرمایه را به جذاب   ترین محل برای سرمایه گذاری تبدیل خواهد کرد. علاوه بر 
موارد گفته شده آنچه که می تواند بر زخم این روزهای بازار مرهم باشد، اصلاح 
سیاســت های نادرست حاکم بر بازار است؛ روندی که در ماه   های اخیر سرعت 
بیشــتری گرفته اما هنوز جای زیادی برای کار دارد. اصلاحاتی از قبیل معامله 
محصولات سیمانی در بورس کالا و رفع قیمت گذاری دستوری فولاد که اخیرا 
انجام گرفت از این قبیل اصلاحات مفید است. این روند در صورتی که با اقداماتی 
نظیر حذف قیمت گذاری دستوری از کلیه صنایع بالاخص خودروسازی، اصلاح 
قانون دامنه نوســان و... ادامه یابد، علاوه بر شفاف   ســازی هرچه بیشتر اقتصاد 
و کمک به افزایش ســودآوری شــرکت ها می تواند، به بازگشت سرمایه به بازار 
و تسریع شروع رشــد مجدد بازار کمک کند. با مشاهده سوابق بازار سرمایه و 
فراز و فرودهای تاریخی آنها مشــاهده می شود، سیکل   های تاریخی همواره در 
حال تکرار بوده و در این میان ســرمایه گذاران موفق افرادی هستند که در هر 
زمان بتوانند کنترل احساسات خود را به دست    گرفته و رفتاری منطقی از خود 
نشــان دهند. بنابراین ریزش بازار یا عدم استقبال مطلوب از سهام را نمی توان 
معیار چندان قدرتمندی برای تردید در ســرمایه گذاری در ســهام شرکت های 
ارزنده دانســت. با مقایسه وضعیت فعلی بازار سرمایه با نمودار شاخص ترس و 
طمع، این گونه برآورد می شــود که مکان کنونی بازار به مثابه نقطه   ای در کف 
نمــودار ترس و طمع، یعنی درســت در میانه ترس و دلهره اســت. محلی که 
گفته می شــود بهترین فرصت برای سرمایه گذاری هوشمندانه در شرکت های 
ارزشمند با دید میان   مدت اســت. متعادل شدن بازار در محدوده های فعلی را 
می توان به   منزله فرصتی دانســت تا ضمن دست   به   دست شدن سهام شرکت ها 
بین ســرمایه گذاران یا به اصطلاح اســتراحت و تنفس بازار جهت بازگشت به 
روند صعودی بلندمدت خود، از سمتی دیگر امکان بهره   مندی لازم در خصوص 
شناسایی سهام با پتانســیل   های رشد بالا جهت چینش پرتفوی منطقی برای 

کسب بازدهی معقول و مطلوب را غنیمت شمرد.

  خبرخبر

رئیــس هیئت عالی نظارت ســازمان حسابرســی 
معتقد اســت که افزایش یارانه ها شاید در کوتاه مدت 
اثر تســکینی بر زندگی خانوارها داشــته باشد اما در 
میــان مدت و بلند مدت معیشــت را برای خانواده ها 

سخت تر خواهد کرد.
محمد قسیم عثمانی در برنامه تلویزیونی غیرمحرمانه 
با موضوع »یارانه های نقدی و معیشتی« عدم موفقیت 
قانــون هدفمندی یارانه ها در اجرا را به ســه موضوع 
مرتبط دانست و گفت: اولین دلیل عدم اجرای قانونی 
بود که مجلس به تصویب آن پرداخت و متأسفانه دولت 
نهم قانون را به درســتی اجرا نکرد. این قانون قرار بود 
به کاهش فاصله طبقانی، کمک به اقشــار آسیب پذیر 
جامعه و اصلاح الگوی مصرف منجر شــود، لیکن هیچ 
کدام از این اهداف محقق نشد و بخش عمده قانون که 
بحث تأمین بیمه ها و کمک به دولت، بخش خصوصی 
و بود، اجرا نشــد و تمامی قانون هدفمندی یارانه ها به 

یارانه نقدی خلاصه شد.
وی به مسئله مهم دیگری اشاره کرد و گفت: تا دولت 
نگاه رأی مدارانه به موضوعات نداشته باشد، موفقیت در 
اجرای درست قانون صورت نخواهد گرفت. نگاه به این 

قانون باید عامه پسند و پوپولیستی باشد.

 افزایش یارانه ها دردی را دوا نمی کند
رئیس هیئت عالی نظارت ســازمان حسابرسی کل 
کشور افزود: هدف در این قانون کمک به اقشار آسیب 
پذیر بود، لیکن بواسطه این قانون نه تنها کمکی صورت 
نگرفت بلکه باعث فشار بیشتر بر اقشار آسیب پذیر شد. 
وقتی در ســال ۴۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پخش 
می شــود و منابع ملی را میان اقشار پخش می کنیم و 
ســالانه ۳۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان یارانه معیشتی 
پرداخت می شــود، باید در نظر داشــت که این منابع 
تنها منابع مردم فعلی نیستند و برای نسل های آینده 

نیز می باشد.
وی اضافه کرد: با افزایش نقدینگی، تورم و کاهش 
قدرت خرید مردم عملًا به جای اینکه به اقشار آسیب 
پذیر کمکی شــود، فاصله طبقاتی افزایش پیدا کرد و 
اغنیا، غنی تر و فقرا فقیرتر شــدند. با افزایش یارانه ها 
شــاید در کوتاه مدت اثر تسکینی بر زندگی خانوارها 
داشــته باشــد اما در میان مدت و بلند مدت نه تنها 
کمکــی نمی کند بلکه معیشــت را بــرای خانواده ها 

سخت تر خواهد کرد.

 شرط هدفمند کردن یارانه ها
وی عنــوان کرد: از ابتدای اجرای این قانون، حدود 
۵۰۰ هزار میلیارد تومان پخش شد، بدون اینکه باعث 
ایجاد سرمایه گذاری، اشتغال و تولید شود. برای اصلاح 
قانون هدفمندی یارانه ها در گام نخست نیازمند شهامت 
مجلس برای اصلاح بر اساس منفعت کشور و شهامت 
اجرای قانون بواسطه دولت هستیم. با برداشتن این دو 
قدم می توان امیدوار بود که بخشــی از اقتصاد کشور 
به ســمتی پیش رود که ما را به هدف نزدیک تر کند. 

در غیر این صورت بــا ادامه روند قبلی وضعیت بدین 
شکل خواهد ماند و همچنان اختلاف طبقاتی تشدید 
خواهد شــد. باید دولت، مجلس و حاکمیت به تعریف 
ســاختاری جامع و مانع بپردازد، ساختاری که در آن 

مشکلات قابل حل باشد.
عثمانی معتقد است در شرایط فعلی با ساختار فعلی 
هرگــز مجلس نمی تواند به تصویب قانونی بپردازد که 
منجر به اصلاح اساســی و ریشــه ای شود و دولت نیز 
قانونی را اجرا نخواهد کرد که منجر به این اتفاق شود 
بــه این دلیل که این اتفاقات به مثابه جراحی اســت 
و بــرای مردم همراه با درد اســت. به همین دلیل نه 
مجلس حاضر اســت که مردم را به سختی سوق دهد 
و نه دولت حاضر به انجام چنین کاری است. بنابراین؛ 
بایــد اتفاقی دیگــری صورت بگیــرد و کل حاکمیت 
می بایست برای این ساختار معیوب فکری کرده و این 
 ســاختار را اصلاح کنند، باید قالب کلی اصلاح شــود

 و از کل به جز برسیم.
حسین میرزایی کارشناس حوزه رفاه اجتماعی در 
ادامه این برنامه گفت: در بحث هدفمند کردن یارانه ها 
قدم اول داشتن زیرســاخت اولیه و قوی است، اینکه 
بدانیم باید به چه جایی و چه کســی و چرا این یارانه 
پرداخت شود. اساساً در بسیاری از حوزه ها یارانه برای 
جبران رفاه از دست رفته و یا بخشی از خدماتی بخشی 
از افراد جامعه است که حاکمیت در قالب یارانه ها تلاش 

بر جبران بخشی از آن می کنند.

 لزوم تغییر در در نظام توزیع یارانه ها
وی بــا تاکید بر اینکه در قانون هدفمندی یارانه ها 
قادر به غربالگری نبودیم، افزود: سال ۸۹ باید یک نظام 
داده در کشور شــکل می گرفت تا بر اساس آن قانون 
اجرا شود لیکن متأسفانه به دلیل اینکه امکان خوشه 
بندی یا دهک بندی وجود نداشــت، عملًا هدفمندی 
به درســتی صورت نگرفت و یارانه ها به تمامی اقشار 

جامعه پرداخت شد.
میرزایی اضافه کرد: از سال ۸۹ به بعد برای اصلاح 
نظام یارانه ها نتوانستیم تصمیم سختی بگیریم. تصمیم 
سخت بدین معناست که نباید به سه دهک بالا یارانه 

تعلق می گرفت و تنها به پنج دهک پایین جامعه یارانه 
پرداخت می شد.

وی با بیان اینکــه در خصوص یارانه ها باید تعیین 
تکلیف کــرد، گفت: داده های مربــوط به هدفمندی 
یارانه ها باید به روز رســانی شود. نظام داده خوبی در 
کشــور وجود دارد و تنها نیازمنــد جریان داده پایدار 
هستیم و زیرســاخت تغییر در نظام توزیع یارانه ها به 

واسطه این داده ها وجود دارد.

 ایران بهشت ثروتمندان است
قدیــری ابیانه دانش آموختــه مدیریت راهبردی، 
استراتژیست درباره یارانه های نقدی و معیشتی عنوان 
کرد: دلیل افزایش پیدا نکردن یارانه های نقدی اشتباه 

بودن سیستم توزیع یارانه هاست.
وی با بیان اینکه ایران به دلیل سیاســت های غلط، 
بهشــت ثروتمندان است، گفت: نفت موجود در کشور 
برای مردم اســت و تمامی مــردم از فرآورده های آن 
دارای حق مســاوی هستند. در حالی که این فرآورده 
و در واقــع یارانه های پنهان بیشــتر نصیب کســانی 
می شــود که پرمصرف تر باشد. این در حالی است که 
در سیستم توزیع یارانه باید هر ایرانی به سهم خود از 

بیت المال برسد.
قدیری ابیانه با اشاره به اینکه باید نرخ محصولات و 
خدمات واقعی شود، گفت: اساس مشکل ما این است که 
از ابتدا عنوان شد که باید قیمت ها ارزان شود در حالی 
که هر محصولی باید قیمت واقعی خود را داشته باشد.

وی افــزود: باید جراحی اقتصــادی صورت بگیرد، 
جراحــی اقتصادی نیز درد دارد. اگر خواســتار تحقق 
عدالت هستیم، یارانه ها باید تنها مختص اقشار ضعیف 

جامعه باشد.

 دلیل عدم موفقیت نظام یارانه ها
حسین راغفر استاد دانشگاه و اقتصاددان همچنین 
خاطرنشان کرد: دلیل عدم موفقیت نظام یارانه ها نبود 
منطق اقتصادی و منطق سیاسی است. به همین دلیل از 
ابتدا به پیامدهای ناشی از پرداخت یارانه ها توجه نشد و 
نقدهای مفصلی در پرداخت یارانه نقدی صورت گرفت.

وی با بیان اینکه یارانه های نقدی در هیچ جای دنیا 
موفق نبوده و نخواهد بود گفت: یارانه های نقدی زمانی 
موفق خواهد بود که به کســانی که استحقاق دریافت 

آن را دارند، پرداخت شود.
راغفر همچنین گفت: هنگامی که طرح یارانه ها آغاز 
شــد، ابتدا در مجلس بحث بر سر آن بود که یارانه ها 
به دو دهک پرداخت شــود که به ســه و پنج دهک و 
ســپس به همه جمعیت گسترش پیدا کرد. محاسبات 
نشان می داد که بیش از ۴۰ درصد از جمعیت استحقاق 
دریافت یارانه ها را نداشــته و منابع بســیار بزرگی که 
به اقتصاد کشــور تزریق شــد، باعث ایجاد اختلالات 
گسترده ای در نظام اقتصادی کشور شد، از جمله آنها 
تورمی بود که به کشور وارد شد. محاسبات همان سال ها 
نشان می داد که در مقابل هر هزار میلیارد تومانی که به 
اقتصاد کشور تزریق و باعث افزایش نقدینگی می شد، 

یک درصد تورم افزایش پیدا می کرد.

 یارانه های نقدی مشکل زاست؟
وی اضافه کرد: قربانیان اصلی این سیاست ها همان 
طبقات محرومی بود که قرار بود به آنها کمک شــود. 
به دلیل اینکه تورم خود نظامی بازتوزیعی اســت که 
بــه زیان گــروه پایین درآمدی و به نفــع ثروتمندان 
است. در واقع تورم حاصل، فاصله شدیدی بین فقرا و 

ثروتمندان ایجاد کرد.
راغفر تاکید کرد: این تورم یک سیاست بازتوزیعی 
و مالیاتی اســت که از فقرا به نفــع ثروتمندان گرفته 
می شود. ارزش دارایی های ثروتمندان با تورم افزایش 
یافته و فاصله فقرا با حداقل های زندگی بیشتر می شود.

وی افــزود: امــروزه به دلیــل ظرفیت های هوش 
مصنوعی شناسایی را سهل تر کرده منتهی عزم سیاسی 
برای انجام یک روش درســت وجود ندارد بلکه منافع 
وجود دارد و بخش بیشــتر کسانی که صاحب قدرت 
هستند، از این روش منتفع هستند. بنابراین؛ نیازمند 

روشی مناسب می باشد.
راغفر خاطرنشان کرد: تنها راه عادلانه تبدیل منابع 
طبیعی مانند نفت تبدیل آنها به سرمایه های انسانی و 

طبیعی دیگر و زیرساخت هاست.
وی افزود: در همه جای دنیا یارانه های نقدی بدین 
شکل سبب بروز مشکلاتی می شوند و با شکست مواجه 
شده، می بایست فرصت های شغلی و رشد برای مردم 
فراهم شــود و آموزش و پرورش رایگان و مناسب در 

اختیار مردم قرار گیرد.
راغفر در پایان گفت: باید نظام برنامه ای مشــخص 
داشــته باشیم و این نظام را نمی توان از کشوری دیگر 
کپی کرد و می بایست متناسب با شرایط کنونی ایران 
صورت بگیرد. متأسفانه راه حل های ارائه شده متناسب 
با شرایط عادی است در حالی که کشور ما در شرایط 
بحرانــی قرار گرفته اســت. بنابرایــن؛ باید یک نظام 
برنامه ای متناســب با شــرایط کنونی که در آن منابع 
موجود کفایت تأمین نظام های اساســی را نمی دهد، 

سهمیه بندی شود.

سنگینی بار یارانه بر دوش محرومان

چرا خرید طلا دیگر جذاب نیست؟ 
تورم در حالا بالا رفتن است، بانک های مرکزی پول بیشتری چاپ می کنند 
و تنش های سیاسی میان قدرت های جهان در حال فزونی است. گویا همه چیز 
برای تحقق رویای »دوستداران طلا« وجود دارد. اما چرا فلز زرد چنین جذابیتی 
نیافت و در سال ۲۰۲۱ یکی از بدترین عملکردهای خود در شش سال گذشته را 
تجربه کرد؟ اکونومیست در تازه ترین یادداشت خود به این معما پاسخ می دهد.

بورسان : برای ارزش گذاری به روش های مرسوم، طلا یک مشکل اساسی دارد. 
در نبود جریان نقدی )طلا بر خلاف ســپرده، اوراق یا سهام هیچ پولی به شما 
نمی دهد(، امکان ارزشگذاری با مدل های مرسوم وجود ندارد. در واقع، تقاضا برای 
آن عمدتا از جنس سفته بازی است و نمی توان از مدل های جریان نقدی که برای 
تعیین ارزان یا گران بودن دارایی ها استفاده می شود، ارزش گذاری طلا را انجام داد.

 مدل نرخ بهره واقعی برای قیمت طلا
با این حال، یک معیار قدرتمند وجود دارد. هر حرکت بزرگ در قیمت طلا، 
به ویژه در دوره پس از بحران مالی جهانی، با نوسان نرخ های بهره واقعی رابطه 
معکوس دارد. نرخ بهــره واقعی را می توان در روند اوراق خزانه  مصون از تورم، 
موســوم به TIPS مشاهده کرد. هر چه بازده واقعی بدون ریسک پایین تر باشد، 
جذابیت دارایی بدون جریان نقدی مانند طلا که ممکن است ارزش آن افزایش 

یابد، بیشتر می شود.
بخشــی از توضیح عملکرد ضعیف طلا در ســال گذشــته این اســت که 
ایــن رابطه همچنان پابرجا بود. علیرغم شــور و هیجان ناشــی از تورم، نرخ 
بهره واقعی ده ســاله ســال را بــا ۱.۰۶- درصد آغاز کرد و بــا ۱.۰۴- درصد 
 بــه پایان رســاند. طلا نیــز ســال ۲۰۲۱ را تقریبا ثابــت و در حوالی ۱۸۲۰

 دلار به ازای هر اونس پایان داد.

 سود دو برابری اوراق قرضه از طلا در ۱۰ سال
اما در دهه گذشته، طلا نسبت به اوراق بدون ریسک بسیار ضعیف تر عمل 
کرده اســت. اگر یک دهه قبل، پول خود را در یک صندوق قابل معامله حاوی 
اوراق قرضه می گذاشــتید، ۳۵ درصد سود کسب می کردید، عددی بیش از دو 

برابر درآمدی که با نگه داشتن طلا کسب می شد.

 بازل3، اوراق قرضه را از طلا جذاب تر کرد
مقررات همچنین درخشش فلز زرد را کمرنگ کرده است. قوانین جدید در 
مورد نسبت های مالی بانکی، به عنوان بخشی از توافق بازل۳، در ژوئن در اتحادیه 
اروپا و از اول ژانویه در بریتانیا اجرایی شــد. اینها اوراق قرضه دولتی را »دارایی 
نقدشونده با کیفیت بالا« می دانند. در مقابل، دارندگان طلا، مانند صاحبان سهام، 
باید ۸۵ درصد از دارایی خود را توســط منابع پایدار تامین مالی کنند. این امر 
نگهداری طلا را برای بانک ها گران تر می کند و آن را در مقایسه با اوراق قرضه 
در وضعیت نامناسبی قرار می دهد. اگر فلز زرد یک محافظ ضعیف تر در مقایسه 

با اوراق قرضه مصون از تورم است، چرا خود را با خرید طلا خسته کنیم؟

 استدلال خرید طلا چیست؟
در گذشته، برخی سرمایه گذاران برای این موضوع پاسخ روشنی داشتند. به 
عقیده آنها پول های کاغذی و اوراق قرضه منتشرشده توسط دولت ناپایدار هستند 
و شکست های فاجعه بار سیستم های مالی باعث بی ارزش شدن آنها می شوند. دلار 
از سال ۱۸۶۳ تبدیل به پول ملی آمریکا شد، اما طلا برای هزار سال، ارزشمند 

بوده و قابل اعتمادتر است.

 بانــک آمریکایی مدافع طلا، ۱۰ درصد منابع خود را به ســمت 
رمزارز برد

با این حال، جذابیت طلا به عنوان آخرین خط دفاعی در برابر سومدیریت ارزی 
دولت ها مورد مناقشه است. اخیرا رمزارزها، به ویژه بیت کوین، به طور فزاینده ای 
در پرتفوی سرمایه گذاران بزرگ بیشتر دیده می شود. اکنون بیت کوین و اتر، دارای 
ارزش بازار ترکیبی حدود ۱.۳ تریلیون دلار هستند که ۱۰ برابر دو سال پیش 
است. بر اساس برآورد شورای جهانی طلا، بیش از ۲۰۰ هزار تن طلا روی زمین 
وجود دارد که ارزشی معادل ۱۲ تریلیون دلار دارد. گرچه هنوز فاصله زیادی بین 
اندازه بازار طلا و رمزارزها وجود دارد، اما نشانه هایی از تغییر ذائقه دیده می شود.

در ســال ۲۰۲۰، کریــس وود از بانک ســرمایه گذاری جفریز و یک مدافع 
قدیمی طلا نشان داد که باد به کدام سمت می وزد. او سهم طلا در صندوق های 
بازنشستگی مبتنی بر دلار خود را از ۵۰ درصد به ۴۵ درصد کاهش داد و پنج 
درصد را به سمت بیت کوین هدایت کرد. در نوامبر سال گذشته او دوباره همین 

کار را انجام داد و تخصیص بیت کوین را به ۱۰ درصد افزایش داد.
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1056

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0945418264 متعلــق بــه ســعید صنایــع بایگــی فرزنــد کاظــم در 
تاریخ 1400/06/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0941275329 متعلــق بــه هــادی اکبــری فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1066

شناســنامه بــه شــماره 2485 متعلــق بــه مجیــد داودیــان فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0839977190 متعلــق بــه ابــوذر یوســفی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

نیــا  مهــدوی  محمدمهــدوی  بــه  متعلــق   2260301762 شــماره  بــه  ســه  پایــه  گواهینامــه 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/06/01 مفقــود  در  غلامحســین   فرزنــد 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4569912923 متعلــق بــه حجــت الله ســنائی فرزنــد صــادق در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/10 مفق

1192

شناســنامه بــه شــماره 355 متعلــق بــه ملــوک ســادات احمــدی  فرزنــد ســیدمقتدا در تاریــخ 
1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد عــوض عل ــه اعظــم جعفــری فرزن ــق ب ــه شــماره 6159729764 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504

کارت ملــی بــه شــماره 2301313212 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2301313212 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/07 مفق ــد المــاس  در تاری ــودی  فرزن ــر  مهب  اکب

می باشد.

1505

شناســنامه بــه شــماره 2420823516 و گواهــی مــدرک دیپلــم متوســطه رشــته معمــاری  متعلــق بــه 
ســیدعلیرضا موســوی فرزنــد ســیدجمال بــه کــد دانــش امــوزی 2420823516در تاریــخ1400/10/13  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2420734106 متعلــق بــه حســین صالحیــان فــر فرزنــد علــی قربــان  در تاریــخ 
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد نجــف قل ــاه بــس عبدالهــی فرزن ــه م ــق ب ــه شــماره 2432480491 متعل ــی ب کارت مل
1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد داراب در تاری ــل فرزن ــی اص ــن قهرمان ــه امی ــق ب ــماره 2420587871 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2511011638 متعلــق بــه مــراد قلــی زاده فرزند رحیــم در تاریــخ1400/09/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

کارت ملــی بــه شــماره 2240054964 متعلــق به احســان شــربتی فرزند حمــزه در تاریــخ1400/10/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020

کارت ملــی بــه شــماره 0036494747 متعلــق بــه اختــر  آســاری خــو فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
1400/10/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4000333437 متعلــق بــه محمــد  مرادیــان  فرزنــد قبــاد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/15 مفق

2065

کارت آمایــش اتبــاع بــه شــماره 147085402450 متعلــق بــه حســین بربــری فرزنــد رضــا در تاریــخ 
1400/10/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4283182605 متعلــق بــه ســیدمهدی قاســمی فرزنــد ســید حســین در تاریــخ 
1400/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

کارت ملــی بــه شــماره 0938360353 متعلــق بــه غلامرضــا شــهابی فرزنــد جلیــل در تاریــخ 
1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0559327412 متعلــق بــه فاطمــه ناطقــی فرزند محمــد در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0039345432 متعلــق بــه زهــرا عــزت ور فرزنــد کریــم در تاریــخ1400/10/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــور ملک ــم پ ــر قاس ــه نیلوف ــق ب ــماره 2741740161 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدابراهیم در تاری ــه ســیداحمد باســتان فرزن ــق ب ــه شــماره 4723516980 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد بیرامعل ــفی فرزن ــه یوس ــه مرضی ــق ب ــماره 0059247231 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2031571796 متعلــق بــه اشــکان اســمعیلی فرزنــد ذکرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ملــی بــه شــماره 0054454832 و کارت ماشــین 
بــه شــماره پــلاک ایــران40-213ط69 متعلــق بــه رســول جــان یــار نیســتانی  فرزنــد اســداله در تاریــخ 

1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه علــی عبدال ــه شــماره 0084100461 متعلــق ب ــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ملــی ب کارت پای
نــژاد جمــال آبــاد فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــو فرزنــد منصورعلــی در تاریــخ  ــه پرویــز  خدابنــده ل ــه شــماره 0051462291 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090

ــماره 75/770209054331 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 1651298548 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــری فرزن ــماعیل اژدری زی ــه اس ــق ب ــماره 538 متعل ــریال 158784 و ش ــماره س ــه ش ــنامه ب شناس

حسن در تاریخ 1399/12/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110836083 ، تاریــخ تولــد 1378/07/06 و کارت عابربانــک 

مســکن متعلــق بــه محمــد آزاده فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبار ساقط می باشد.

ــد1348/06/12   ــخ تول ــی 2239622032 ، شــماره شناســنامه 2186 ، تاری ــه شــماره مل شناســنامه ب
متعلــق بــه رمضــان زیــارت بــان فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2080756796 ، تاریــخ تولــد 1376/03/27 متعلــق بــه محمــد 
صیــادی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110318449 ، تاریــخ تولــد 1371/02/26 و کارت ملــی هوشــمند متعلــق 
بــه ســحر رضایــی گلــوردی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 6429879895 ، شــماره شناســنامه 50 ، تاریــخ تولــد 
ــین و کارت ماشــین سیســتم  ــه ماش ــه نام ــه دو و کارت ســوخت و بیم ــه پای  1338/06/02و گواهینام
ــاه ،  ــی ، رف ــک  مل ــر بان ــور و کارت عاب ــگ ، مــدل ، شــماره پــلاک ، شــماره شاســی ، شــماره موت ، رن
رســالت ، رفــاه ، مهرایــران متعلــق بــه حســن احمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

2302

ــر در  ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه علیرضــا پولائ ــق ب ــه شــماره 2120763003 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریخ 1400/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرام و کارت  ــد به ــینی فرزن ــروز حس ــه به ــق ب ــماره 2120304378  متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ماشــین و کارت ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین پــژو پــارس متعلــق بــه زینــب احمــدی فرزنــد حســین  

در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت ملــی بــه شــماره 1141612585 و کارت ســوخت بــه شــماره 13ایــران288ژ11 و اســناد مالکیــت 
ــه مهــدی  ــق ب ــه شــماره 158/3924 متعل ــزل ب ــه شــماره158/5007 و ســند من ــزل ب ــه شــماره من ب

صلواتی فرزند رجبعلی در تاریخ 1400/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272423409 متعلــق بــه زینــب افتخــاری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/13 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1290300021 متعلــق بــه فخــری تیمــوری جروکانــی فرزنــد عزیــزالله در تاریــخ 
1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142364755 متعلــق بــه نفیســه کبیریــان ورنوســفادران فرزنــد محمــد تقــی 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503

کارت ملــی بــه شــماره 1287306098 متعلــق بــه حمیــد رضــا پــور نقــش بنــد فرزنــد محمــد جعفــر 
در تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد بنــدر در تاریــخ  ــرزاق صالحــي منــش فرزن ــه عبدال ــه شــماره 1950444147 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/01/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1817705636 و کارت شناســایي شــرکت نفــت و کارتهــاي عابــر بانــک متعلــق 
بــه مرتضــي رضایــي دهکــردي فرزنــد میــرزا در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد حســین در تاری ــه وحیــد عارفیــان فرزن ــق ب ــه شــماره 5110650837 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه  1400/10/19

شماره : 1282

 تغییرات اقلیمی یــک دهه اخیر فرایند 
کشت و کار برنج در مازندران را که زمانی در 
واپسین روزهای اسفند و اوایل فروردین آغاز 
می شد هر ساله به جلو انداخت تا این که امسال 
به صورت نسبتا فراگیر به نخستین ماه فصل 
زمستان یعنی دی ماه رسانده است ؛ تغییری 
که کارشناسان آن را زیرکانه ارزیابی می کنند.

کاهش میزان بارندگی در سال های اخیر 
در کنار کمبود زیرســاخت جمع آوری روان 
آب های پاییزی و زمستانی جهت بهره گیری 
برنجکاران در فصل بهار و تابستان از یک سو و 
رواج کشت دوم برنج سبب شد تا آغاز  فرایند 
کشت این محصول از یک دهه پیش وارد ماه 
اسفند شود. نتایجی که کشاورزان از این جا به 
جایی کسب کردند مانند رهایی از کمبود آب 
در دوره داشت بویژه ماه خرداد و تیر و کسب 
زمان لازم برای کشت دوم بدون برخورد کردن 
به سرمای پاییزی سبب شد تا زمستانی کردن 
کامل آغاز فرایند کشت و رساندن آن به ماه دی 
به الگویی جهت سازگاری با شرایط اقلیمی و 

تامین حداکثری منافع تبدیل شود.
در حالی که تا همین پنج سال پیش تصور 
شروع فرایند کشت برنج در اوایل اسفند هم 
سخت می نمود ، مشاهدات خبرنگار ایرنا نشان 
می دهد که شخم و شیار زمستانه شالیزارها 
که نخستین مرحله کشت برنج محسوب می 
شــود امســال از مناطق مرکزی مازندران از 
جمله بابل ، بابلسر ، محمود آباد ، فریدونکنار 
و آمل عبور کرده و به دشــت های قائمشهر 
و ساری رســیده و در مسیر شرق استان در 
حرکت اســت و کشاورزان این روزها مشغول 
انجام نخستین شخم زمستانی شالیزارهایشان 
هستند.کارشناســان کشاورزی علت شخم و 
شــیار زودهنگام اراضی شالیزاری را علاوه بر 
اســتفاده از هرز آب ناشــی از بارندگی های 
پاییزی که وارد دریای خزر می شود ، از بین 
بردن نســل کرم ســاقه خوار به عنوان مهم 
ترین آفت برنج می دانند.طبق آمار رســمی 
مدیر زراعت جهاد کشاورزی مازندران اکنون 
مرحله نخست شــخم وشیار حدود ۴۰ هزار 
هکتار از زمین های استان که البته عمده آنان 

در غرب و بویژه در حوزه آبریز در دشت هراز 
واقع هستند ، انجام شده است. 

شخم و شیار، عملیاتی است که منجر به زیر 
و رو و نرم کردن خاک و هم چنین خرد کردن 
کلوخ ها می شود و بر اساس نظر کارشناسان 
کشاورزی این عملیات سبب نفوذ پذیری بیشتر 
هــوا و آب به خاک ، افزایش توان ذخیره آب، 
ازبین رفتن بذرعلــف های هرز به دلیل قرار 
گرفتن در معرض دید پرندگان و تاثیر سرما بر 
آنها، زیر خاک کردن بقایای گیاهی فصل قبل 
و از بین بردن آفت کرم ساقه خواری می شود 
که به صورت زمستان گذران در بقایای گیاهی 
وجود دارد. افزایش تولید محصول ، استفاده 
بهینه از نزولات جوی ، کاهش مصرف سموم 
شیمیایی و در نتیجه ارتقای سلامت محصول 
از دیگر مزیت های مهم شخم زمستانه است.

مدیر زراعت جهاد کشاو رزی مازندران روز 
شــنبه در گفت و گو با ایرنا با تایید افزایش 
اســتقبال برنجکاران به آغاز فرایند کشت و 
کار برنج از طریق شــخم و شیار زمستانی در 
اولیــن ماه این فصل ، گفت : طبق آمار دفتر 
بهره برداری و نگهداری از تاسیســات آبی و 
برقابی شرکت آب منطقه ای مازندران وضعیت 
ذخیره آب پشت سدها و آب بندان های استان 

نامطلوب و نگران کننده گزارش شده است و 
به همین دلیل با توصیه  مهندسان کشاورزی 
مراکز خدمات کشاورزی استان شخم و شیار 
زمستانه اراضی شالیزاری امسال نیز همانند 
سال گذشته البته در وسعت بیشتری شروع 
شده است.طبق آمار رسمی شرکت آب منطقه 
ای مازندران در حال حاضر از ظرفیت  ۱۶۲.۵ 
میلیون مترمکعبی سد شهید رجایی ساری 
فقط ۷۱ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده 
وجود دارد که در مقایسه با چنین روزهایی در 
ســال گذشته  حدود ۳۸درصد و نسبت به ۲ 
سال پیش ۴۰ درصد کمتر است و این نگرانی 
جدی را برای فعالیت های کشــاورزی پائین 

دست این سد به وجود آورده است.
سد شهید رجایی ساری یا سلیمان تنگه 
علاوه بر این که تنظیم کننده آبیاری ۵۲ هزار 
هکتار اراضی کشــاورزی پایین دست است 
،حدود ۱۵درصد آب شرب شهروندان ساروی 

را هم تامین می کند.
بنابران گزارش در مجموعه در حال حاضر 
از ظرفیت ۳۳۰ میلیون متر مکعبی سدهای 
بزرگ و کوچک استان ۲۰۸ میلیون متر مکعب 
برابر با ۶۳ درصد ظرفیت مخازن آبگیری شد و 

۳۷درصد همچنان خالی است.

 تامیــن 30 درصدی آب مورد نیاز 
از روان آب 

خلیل خلیلــی با توضیح ایــن نکته که 
کشاورزان به خوبی به دانش از بین بردن کرم 
ســاقه خوار از طریق شخم و شیار زمستانه و 
همچنین با از بین بردن علف های هرز کنار 
اراضــی پی برده اند، افزود : از آن جایی که تا 
۳۰ درصد از مجموعه آب مصرفی در طول دوره 
کاشت تا برداشت برنج فقط در مرحله شخم و 
شیار مصرف می شود، تامین و یا وجود آب در 
این بازه زمانی به راحتی قابل دسترس است.

کارشناسان برنج میزان آب مصرفی اراضی 
شالیزاری به ازای هر هکتار را به طور میانگین 
هشــت تا ۱۰ هزار مترمکعب اعلام می کنند 
که ۳۰ درصد آب فقط در مرحله شخم و شیار 
نیاز است.وی با تاکید بر این نکته که آب نقش 
اصلی را در کشت برنج دارد و به همین دلیل نیز 
کشاورزان فرایند آغاز کشت و کار این محصول 
را کاملا زمستانه کرده اند ، بر ضرورت توجه 
به برخی نکات کارشناسی دیگر برای کاهش 
میزان مصرف آب در شالیزارها تاکید کرد.مدیر 
زراعت جهاد کشاورزی مازندران انتخاب ارقام 
مناسب را در مدیریت مصرف آب مهم برشمرد 
و توضیح داد : توسعه کشت ارقام پرمحصول از 

رویکرد های جدی وزارت جهاد کشاورزی است 
و طبق آمار سطح زیر کشت این ارقام هر سال 
در حال افزایش است و این سیاست ترویجی 
مورد تاکید مراکز جهاد کشاورزی استان نیز 
قرار دارد ولی با توجه به مصرف بیشــتر آب 
در کشــت ارقام پرمحصول در مقایسه با کم 
محصول ، می توانیم کشت ارقام پرمحصول 
کیفی مانند شیرودی و فجر را در حوزه آبریز 
هراز که شــرایط آبی مطمئن تری نسبت به 
شرق استان دارد ، گسترش دهیم و در مناطق 
شرقی روی کشت کم محصول متمرکز شویم.

خلیلی به پایین بودن ذخیره آب در پشت سد 
شهید رجایی ساری اشاره کرد و از کشاورزان 
این منطقه خواست تا حتما امسال با توجه به 
کم بارشی و خالی بودن بخش زیادی از ظرفیت 
این ســد نوع ارقام کشــت را  با  کارشناسان 
مراکز جهاد کشــاورزی مشورت کنند.کشت 
برنج پرمحصول یکی از سیاست های وزارت 
جهاد کشاورزی طی چند دهه گذشته برای 
خودکفایی تولیــد این محصول راهبردی در 
کشــور بوده اســت ، ولی برخورد کشاورزان 
مازندرانی با کشت این ارقام همه ساله دچار 
نوسان بوده است. طبق آمار جهاد کشاورزی 
مازندران ، در ســال زراعی گذشته ۶۳ هزار و 
۶۰۰ هکتار از شالیزارهای مازندران زیر کشت 

ارقام پرمحصول قرار گرفته بود.
طارم هاشمی و طارم محلی به عنوان ارقام 
کیفی کم محصول حدود ۷۰ درصد ســطح 
زیر کشــت شــالیکاری مازندران را تشکیل 
می دهد. شــیرودی ، فجر ، روشن و تیسا از 
ارقام پرمحصول برنج مازندران است.مازندران 
با تولید ســالانه حدود یک میلیون تن برنج 
ســفید ، بیش از ۴۰ درصد نیاز کشور به این 
محصول راهبردی را تامین می کند .کشــت 
برنــج در مازندران به طور معمول تا یک دهه 
پیش با شخم و شیار ، خزانه گیری و آب تخت 
کردن شــالیزار از ماه اسفند آغاز می شد و به 
طور معمول در اواخر ماه فروردین به مرحله 
نشاء می رسید.بر اساس آمار جهاد کشاورزی 
مازندران پارسال حدود ۲۱۵هزار هکتار از زمین 

های استان زیر کشت برنج رفته بود.

شیفت آغاز برنج کاری در مازندران به نخستین ماه زمستان

 ذخایر شکر کشور ۲۵ درصد افزایش یافت
 مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از افزایش 

۲۵ درصدی میزان ذخایر شکر کشور نسبت به سال گذشته خبر داد.
به گزارش از  شرکت بازرگانی دولتی ایران، »حجت براتعلی« میزان ذخایر 
اســتراتژیک شکر را مطلوب اعلام کرد و گفت: از آغاز سال تاکنون ۷۴۹ هزار 
تن شــکر )خام( وارد شــده اســت.مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت 
بازرگانی دولتی ایران افزود: از ابتدای سال تا پایان آذر ماه نیز برای تأمین این 
کالای اساســی، ۲۸۶ هزار تن شکر خام خریداری شده است.وی تصریح کرد: 
در ۹ ماه نخســت از سال جاری ۴۴۶ هزار تن شــکر برای مصارف عمومی از 
طریق شبکه های توزیع سراسری، فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی ها و ... برای 
مصارف عموم در کشــور توزیع شده است که این میزان نیز در مقایسه با سال 
گذشــته از رشد برخوردار است.براتعلی افزود: در آذرماه امسال نیز یک هزار و 
۳۰۳ تن شکر در بازار توزع شده است و نسبت به آذر ۹۹ افزایش داشته است. 

 وضع عــوارض صادراتی بر چهار محصول پروتئینی برای تنظیم 
بازار داخلی

معاون توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: عوارض صادراتی 
چهار محصول پروتئینی به منظور تنظیم بازار داخلی شیرخشک صنعتی، چربی 
شیرخام )خامه شیر(، کره و روغن حیوانی تعیین و ابلاغ شد. عباس عسکرزاده 
در نامه ای به سرپرســت گمرک جمهوری اسلامی ایران آورده است: براساس 
اجرای بند پنج مصوبات جلسه چهاردهم ستاد تنظیم بازار که با حضور »محمد 
مخبر « معاون اول رییس جمهوری برگزار شد مقرر گردید از تاریخ ۱۳ دی ماه 
۱۴۰۰ صادرات شیرخشک صنعتی، کره، چربی شیرخام ) خامه شیر( و روغن 
حیوانــی با پرداخت عوارض صادراتی انجام شود.براســاس این ابلاغیه عوارض 
صادراتی هر کیلوگرم شیرخشــک صنعتی  ۱۰۰۰۰۰ ریال ، چربی شیرخام ) 
خامه شیر( ۶۰۰۰۰ ریال ، کره ۱۵۰۰۰۰ ریال و روغن حیوانی ۲۰۰۰۰۰ ریال 
تعیین شده است.شایان ذکر است همه ابلاغیه های قبلی در خصوص صادرات 
شیرخشک صنعتی، خامه شیر، کره حیوانی و روغن حیوانی مورخ ۱۰ اسفندماه 

سال ۹۹ و یکم دی ماه ۱۴۰۰ لغو  می شوند. 

 مطالبات سویاکاران به طور کامل تسویه شد
 مدیر کل هماهنگی خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی از پرداخت کامل 
مطالبات ســویا کاران چهار استان کشور خبرداد.به گزارش از شرکت بازرگانی 
دولتی ایران ؛ » مرتضی سعادتی کیا « افزود: بالغ بر دو هزارو ۱۰۰ میلیاردریال 
بابت خرید تضمینی ۱۷ هزارو ۹۰۰ تن دانه  روغنی سویا به کشاورزان استان 
های گلســتان ، اردبیل ، مازندران ولرســتان پرداخت شــده است.مدیر کل 
هماهنگی خرید داخلی شــرکت بازرگانی دولتی اظهارداشت: بیشترین میزان 
دانه ی روغنی ســویا به مقدار  ۹ هزارو ۱۹۸ تن در استان گلستان و کمترین 
میزان این محصول در استان لرستان خریداری شده است.سعادتی کیا، مقدار 
خرید تضمینی دانه  روغنی ســویا در اســتان اردبیل را بیش از  هفت هزارو 
۱۰۰ تن دانست و گفت: همچنین بیش از یک هزارو ۶۰۰ تن از این محصول 

در مازندران خریداری شده است. 

 ۱00 درصد یارانه  تامین نهاده ها و عوامل تولید کشاورزی توسط دولت تخصیص یافت
مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت جهاد کشاورزی گفت: دولت ۱۰۰ درصد یارانه های تامین نهاده ها و عوامل تولید محصولات کشاورزی در ۹ ماهه امسال را تخصیص داد.حسن قاسمی افزود: به موجب بند )۲۴( مصارف هدفمندی 
یارانه ها موضوع تبصره )۱۴( قانون بودجه سال ۱۴۰۰، مبلغ سه هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان با هدف تامین یارانه برای فعالیت های کشاورزی در ۹ ماهه امسال  اختصاص یافت.مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
این میزان اعتبار بیش از پنج برابر کل اعتبار تخصیص یافته این ردیف در سال ۱۳۹۹ است.قاسمی، اعتبار تخصیص یافته از این ردیف در سال گذشته را ۶۵۰ میلیارد تومان عنوان کرد.وی، تخصیص مبلغ سه هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان یارانه 
تامین نهاده ها و عوامل تولید محصولات کشاورزی در مدت یاد شده را بیان گر عزم دولت سیزدهم در حمایت از تولیدات بخش کشاورزی دانست.مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: این مبلغ برای تامین، تدارک، 
توزیع و فروش انواع کود شیمیایی، کودهای آلی و زیستی، تامین و تدارک انواع بذر، تامین و تدارک تخم نوغان، بهینه سازی مصرف و کنترل کیفی انواع سم و کود شیمیایی، تامین و تدارک انواع نهال، اصلاح نژاد دام روستایی، استفاده بهینه 

از بقایای محصولات کشاورزی و صنایع غذایی در تغذیه دام و اجرای مصوبات شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی بخش کشاورزی تخصیص یافته است.
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1018/148/31
ــد علــي احمــد در  ــه اشــکان رســتمي خصــوري فرزن ــه شــماره 1150265019 متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــپور فرزن ــعید  عباس ــه س ــق ب ــماره 19ق735-67 متعل ــه ش ــین ب ــه دو  و کارت ماش ــه پای گواهینام
حســنعلي در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

یــک عــدد عابــر بانــک و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مهــری مجــدی ششــجوانی فرزنــد مســعود بــا 
کد ملی 6219456254 در تاریخ 1400/10/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 1910303089  ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــل و کارت مل ــم و فامی ــخصی اس ــر ش ــدد مه ــک ع ی
متعلــق بــه اســداله شــریفی زاد فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه اســماعیل شــعبان زاده فرزنــد نجفعلــی بــا کــد ملــی 1160235831 
در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بــرگ ســبز خودرو به شــماره موتــور 11128083813 و شــماره شاســی 0080505680 
ــا کــد ملــی  و شــماره پــلاک 23 ایــران 961 ی 47 متعلــق بــه علــی اکبــر کاملــی فرزنــد عبدالرضــا ب

2450040471 در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 S1412288303631 ســند ماشــین و بــرگ ســبز خودرو به شــماره موتــور 3047325 و شــماره شاســی
ــی  ــد مل ــا ک ــز ب ــد پروی ــه خســرو جمشــیدپور فرزن ــق ب ــران 439 ص 31 متعل ــلاک 14 ای و شــماره پ

1971084298 در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور JL4G18CAND01425 و  ــه شــماره موت معاینــه فنــی و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین ب
شــماره شاســی L6T7844SXDN011138 و شــماره پــلاک 43 ایــران 669 ه 52 متعلــق بــه مومــن 
آقابیگــی الوقــره فرزنــد میرزاقلــی بــا کــد ملــی 6299810386 در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291743154 متعلــق بــه زهــره بدیعــی گورتــی فرزنــد فضــل الــه در 
تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 1272670260  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272670260 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــد  ــل زارع فرزن ــه ابوالفض ــق ب ــلامت متعل ــماره 9510011020 و کارت س ــه ش ــجویی ب و کارت دانش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/05 مفقــود گردی غلامعبــاس در تاری

ــد  ــه شــماره 1111235831 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرای ــه دو ب گواهینامــه پای
مــدل 1394 بــه شــماره 85 و 438 ایــران 53 متعلــق بــه مهنــاز جعفــرزاده فرزنــد فتــح الله در تاریــخ 

 1400/09/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273233514 متعلــق بــه محمدعلــی  مقــاره عابــد  فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــف آب ــی نج ــه صاف ــه صدیق ــق ب ــماره 1090225547 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/01 مفقــود گردی ــی در تاری رجبعل

ــد  ــری فرزن ــفی باص ــی یوس ــه عل ــق ب ــماره 1270340476 متعل ــه ش ــت ب ــت از خدم کارت معافی
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1400/10/11  مفق ــن در تاری غلامحس

2508

جــواز کســب ســاختمان  ، شناســنامه ی ســاختمان   بــه کــد نوســازی 0_0_1_13_111462_3_11  
بــه شــماره ملــی 1289997713  ادرس اصفهــان شهرســتان اصفهــان خیابــان شــریف شــرقی کــوی بــاغ 
نارنــج کــوی 7متعلــق بــه محمدعلــی  رســتم زاده فرزنــد تقــی در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــینی  فرزن ــن  حس ــه سیدحس ــق ب ــی  1293181617 ( متعل ــماره مل ــه ش ــه دو )ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/01 مفقــود گردی ســیدجواد در تاری

ــور  ــور وکارت ســوخت موت ــت  وکارت موت ــان خدم ــه شــماره 1286911958 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــه شــماره  ــران 14626 وب ــلاک 619ای ــه شــماره پ ــدل ســال 1389 ب ــگ مشــکی  م ــرو 130ccرن جت
بــه  متعلــق   130H8921177***NCW تنــه  شــماره  HA30314*NCW130وبــه  موتــور 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــور در تاری ــد اقان ــور فرزن ســیدمهدی  محــرک پ

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه بتــول  جهانگیــری فرزن ــه ســه متعلــق ب ــه شــماره 5499208115 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
علــی در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

شناســنامه بــه شــماره 2430686856 متعلــق بــه شــهلا تابــع بردبــار  فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــدی  فرزن ــدی جاوی ــه مه ــق ب ــماره 2283250722 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/14 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2282915925 متعلــق بــه علیرضــا الهــی فرزنــد مســلم  در تاریــخ1400/07/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280234769 متعلــق بــه احســان پاکبــاز  فرزند کاظــم در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2301498077 متعلــق بــه شــهربانو کاویانــی  فرزنــد امرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 6839878929 متعلــق بــه غــلام حســن کرمــی مظفــری فرزنــد کریــم در تاریــخ 
 1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0930803558 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت 
ــران 74 و شــماره شاســی  ــلاک 39 ن 678 ای ــه شــماره پ ــدل 1387 ب ــارس ســفید م ــژو پ ســوخت پ
50349728 و شــماره موتــور 12486236273 متعلــق بــه حســین  محمــدی یــزدی  فرزنــد علــی اکبــر  

در تاریخ 1400/09/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســن در  ــال فرزن ــده طوف ــی پاین ــه مصطف ــق ب ــی 0944697194 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی0945777337 متعلــق بــه ســید هاشــم احمــدی فرزنــد ســید ابوالحســن 
در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1152 و گواهینامــه پایــه دو و گذرنامــه بــه شــماره ملــی 0946485445 متعلــق 
بــه علــی  ســالاری  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0939573989 متعلــق بــه نســرین  بیگــی بندرآبــادی  فرزنــد محمدعلــی  
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0928237664 متعلــق بــه ســجاد  کریمــی  فرزنــد محمدهــادی  در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد 111 مــدل  ــه پرای ــی 0941431551 و کارت خــودروو بیمــه نام ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
1390 ســفیدرنگ بــه شــماره پــلاک 55 س 294 ایــران 12 و شــماره شاســی S5430090055934 و 
شــماره موتــور 4097301  متعلــق بــه حســن  اردلان طرقــی  فرزنــد احمــد  در تاریــخ1400/09/02  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــادی فرزن ــی آب ــه آرش عل ــق ب ــی 0860532844 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل

 1400/09/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0941902358 متعلــق بــه محمــد لطفــی  فرزنــد محمــد جــواد در تاریــخ 
1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0923825754 متعلــق بــه امیررضــا  پوراکبــر  فرزنــد علیرضــا  در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 69ق485-74 و شــماره شاســی NAM11VE9JK043604 و 
ــد حســین در تاریــخ 1400/08/16  ــه غلامعلــی جهانــی فرزن شــماره موتــور124k1283638 متعلــق ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 52ه116-74 و شــماره شاســی NAAP13FE6LJ049889 و 
شــماره موتــور 16VB0096904 متعلــق بــه نوشــین پیمــان فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ1399/08/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801

ــد  ــل فرزن ــوری گی ــه س ــق ب ــماره 7 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 2219622193 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
حجت اله در تاریخ1400/09/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 165A0032669 بــرگ ســبز خــودرو و ســند خــودرو بــه شــماره 877ط95 ایــران 82 شــماره موتــور« 
ــه  ــق ب ــدل 1395  متعل ــک 206 م ــاچ ب ــواری ه ــی NAAP03EE9FJ222424 س ــماره شاس ش
حرمــت داج لیــری فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.«

2901

ــه شــماره 0075675080 و گواهینامــه پایــه دووموتورســیکلت و بیمــه موتــور و قولنامــه  کارت ملــی ب
موتــور بــه شــماره پــلاکو 133/24946  کارت عابــر بانــک  ســپه متعلــق بــه آقــای صــادق دهقانــی فیــل 

آبادی فرزند حسین در تاریخ 1400/10/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رســید کارت ملــی  و شناســنامه بــه شــماره 0017014646 متعلــق بــه خانــم فاطمــه بابائــی 
 علــی آبــادی فرزنــد جــواد در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 621 متعلــق بــه خانــم وجیهــه خســروی فرزنــد حســین بــه کدملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق 0558492347در تاری

شاســی  شــماره  و  پــلاک562/88 ی68  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ماشــین   نامــه  بیمــه 
ــق  ــد صدی ــای محم ــه آق ــق ب ــور M13/6245516  متعل ــماره موت NAS411100K1140494 و ش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/10 مفق ــین در تاری ــد غلامحس فرزن

ــاس در  ــد عب ــان فرزن ــی خ ــه میرزاعل ــم هدی ــه خان ــق ب ــماره 3040574027 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0018229875 و کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره 0018229875 و کارت واکســن 
متعلــق بــه آقــای امیرحســین کلهــری فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد رحمــت الله در تاری ــات فرزن ــم آســیه  بی ــه خان ــق ب ــه شــماره 4172445446 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــور فرزن ــی پ ــه کیای ــم رقی ــه خان ــق ب ــه شــماره 0074238434 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــدی فرزن ــم ســعیده حمی ــه خان ــق ب ــه شــماره 0082678138 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4322848052 متعلــق بــه خانــم طاهــره ســهرابی راد فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــرگ ســبز وسندماشــین وســندکمپانی وکارت ســوخت وکارت هوشــمند خــودرو  ب کارت ماشــین وب
ــخ1400/02/25   ــر در تاری ــد اکب ــور فرزن ــه پ ــح ال ــه مهــدی فت ــق ب ــران 77  متعل شــماره 72م 272ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0021505896 متعلــق بــه محــراب  بیــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

ــدی  ــه پریســا کاون ــق ب ــه شــماره 0083137432 متعل ــی ب ــه شــماره 52201 و کارت مل شناســنامه ب
شــاد فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

شناســنامه بــه شــماره 0204381487 متعلــق بــه رادیــن  زرقامــی فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/29 مفق

شناســنامه بــه شــماره 0204381495 متعلــق بــه ثمیــن زرقامــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/29مفق

 
2903

ــی  ــم روزبهان ــه میث ــق ب ــه شــماره 0011563621 متعل ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای »گواهینام
ــد  ــی 0036588881 فرزن ــماره مل ــه ش ــی ب ــد روزبهان ــه مجی ــق ب ــین متعل ــد وکارت ماش ــد مجی فرزن
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/30 مفق ــی  در تاری ــای بانک ــه وکارت ه  عبدال

می باشد.«

کارت ملــی هوشــمند و کارت موتــور وکارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 
0019535554 متعلــق بــه ســعید آتــش پــوش فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0059589698 متعلــق بــه مریــم مولایــی فرزنــد ابوالقاســم  وگواهینامــه 
رانندگــی پایــه دو متعلــق بــه فاطمــه ســلیم آبــادی فرهانــی فرزنــد رضــادر تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارنامــه تاکســیرانی بــه شــماره 0451935381 وشــماره پــلاک تاکســی  11 ایــران 188 ت 38 متعلــق 
بــه احمدعلــی ابراهیمــی وارســته فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جــلال در  ــرد فرزن ــه حســین اســدیان ف ــق ب ــی  هوشــمندبه شــماره 0045791708 متعل کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد حس ــتانی فرزن ــه عنبرس ــه فاطم ــق ب ــماره 0795152493 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــماره 0034578552 و کارت ماش ــه ش ــه دو  ب ــی پای ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی  هوش کارت مل
ــد  ــی جــم فرزن ــه جمشــید مولای ــق ب ــران 127 ن 87 متعل ــلاک 55 ای ــه شــماره پ و کارت ســوخت ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/10 مفقــود گردی ابراهیــم در تاری

ــی در  ــد محمدنق ــی فرزن ــه لوئ ــه معصوم ــق ب ــماره 0492322864 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــروندانی فرزن ــی توس ــده صدیق ــه فری ــق ب ــماره 0049903799 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــی در تاری رجبعل

ــماره  ــه ش ــین ب ــماره 2090367891 و کارت ماش ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو  و کارت پای ــه پای گواهینام
ــه  ــم  و کارت گواهینام ــد رحی ــفندیاری فرزن ــا اس ــه عبدالرض ــق ب ــران 826 د 35 متعل ــلاک 20 ای پ
ــد عبدالرضــا  ــه شــماره ملــی 2080759175 فرزن ــه فاطمــه اســفندیاری ب رانندگــی پایــه دو متعلــق ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق تاری

ــد ســعید در  ــه محمــد ظفرمحمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 0022227474 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4391383152 متعلــق بــه میثــم قاســمی فرزنــد 
اســداله در تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1060224933 متعلــق بــه علیرضــا محیــط آبــادی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــک فرزن ــم تاجی ــه مری ــق ب ــماره 0064953513 متعل ــمندبه ش ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/01مفق

ــخ  ــد ناصــر در تاری ــر فرزن ــه احمدرضــا می ــق ب ــه شــماره 1271902771 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــه نام ــین و بیم ــوخت و کارت ماش ــماره 0064200469  وکارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی در  ــد عل ــی فرزن ــه رضــا غلام ــق ب ــران 929 م 62  و کارت بانکــی انصــار متعل ــلاک 66 ای شــماره پ

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/07 مفقــود گردی تاری

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0021285330 متعلــق بــه علیرضــا 
الیاســی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و برگــه کمپانــی و ســند ماشــین بــه شــماره 368 ل 37 ایــران 44 و بــا 
ــور  ــماره موت ــا ش ــی S1412283334425 و ب ــماره شاس ــا ش VIN:IRPC831V1IW334425 و ب
ــی 0059744189 در  ــماره مل ــا ش ــه ب ــب ال ــد حبی ــی فرزن ــا شیاس ــه غلامرض ــق ب 00952925 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق تاری

کارت ماشــین بــه شــماره 418 ی 89 ایــران 20 و بــا VIN:NAAR13FE3LJ091457 و بــا شــماره 
موتــور 177B0043412 متعلــق بــه هدیــه بایرامیــان فرزنــد رضــا بــا شــماره ملــی 0024634476 در 

تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0084824085 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/06/01 مفق ــور در تاری ــد عبدالغف ــی فرزن ــد ثنائ ــه ناهی ــق ب ــران 11 متعل 226 ب 99 ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غــلام در تاریــخ1400/09/01   ــه رضــا پاپایــی فرزن ــه شــماره 4722116644 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

شناســنامه متعلــق بــه محمدرضــا محمــدی شــهرابی فرزنــد بهنــام بــه شــماره ملــی 0019051948 در 
تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه سیدحســین باســتان فرزنــد ســید علــی در تاریــخ  ــه شــماره 0081392151 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020582160 متعلــق بــه شــیرین رهبــر فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/10/13 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

2909

ــه تــاج مــاه کچلــو فرزنــد محمدحســن در تاریــخ1400/08/10   ــه شــماره 157 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد سیدمحســن در  ــه محدثــه ســادات طباطبائــی فرزن ــه شــماره 0153673508 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ 1400/02/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0311299059 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0311299059 و گواهینامــه 
ــک  ــپه و بان ــک س ــدد بان ــماره 2 ع ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 0311299059 و کارت عاب ــه ش ــه ب ــه س پای
تجــارت متعلــق بــه حمیــد رجبــی فرزنــد حکمعلــی در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3990911139 و شناســنامه بــه شــماره 1458 و گذرنامــه بــه شــماره 
3990911139 متعلــق بــه جــواد قراگزلــو فرزنــد نادعلــی در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024

ــه شــماره  ــور ســیکلت و کارت ماشــین ب ــه موت ــه ماشــین و بیمــه نام ــه دو و بیمــه نام ــه پای گواهینام
پــلاک  ایــران 30  612 ط 52  و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک ایــران 325  24193 و کارت ســوخت  
و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه متعلــق بــه مهــدی نــوروزی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

1400/07/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0792184572 متعلــق بــه علــی  خســروابادی فرزنــد صفــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/24مفق

3044

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0022973184 متعلــق بــه امیررضــا  ســوزانی برچلوئــی فرزنــد مجیــد 
در تاریخ 1400/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3979774686 متعلــق بــه عبــاس مالمیــر فرزنــد علــی پاشــا در 
تاریخ 1400/03/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3839846897 متعلــق بــه شــهرام ابراهیمــی فرزنــد عبدالــه در 
تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد عبدال ــی فرزن ــال کرم ــه کم ــق ب ــی 3731262657 متعل ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــوار فرزن ــری ال ــرو صف ــه خس ــق ب ــماره 6139579392 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه امیرحســین پارســا فرزن ــق ب ــه ســه متعل ــه شــماره 4061136151 و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
حســین در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502

ســند کمپانــی و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 46ایــران 284 م 65 و شــماره شاســی 
s1412282968373 و شــماره موتــور 00508910 متعلــق بــه محمــد  همــت دوســت قاضیانــی فرزنــد 

محمد رجب  در تاریخ 1400/09/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 4270289228 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4270289228 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  در تاریــخ  ــه بهمــن  حیــدری  فرزنــد عــزت ال پایــان خدمــت بــه شــماره 4270289228 متعلــق ب

 1400/10/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 6319820950 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 6319820950 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــد ســید علــی در تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده و از  ــن بالنــگاه فرزن ســیده آمنــه ســادات بندب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه دو ب ــه شــماره 5699966994 و گواهینامــه پای ــه شــماره 18 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
5699966994 متعلــق بــه میــلاد  قلــی پــور نهزمــی  فرزنــد احمــد  در تاریــخ1400/04/02  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

کارت ماشــین بــه شــماره 63_232ص73 متعلــق بــه صلــوات الله شــکراللهی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/09/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه  1400/10/19

شماره : 1282

 فروش نفت افزایش یافته است
معاون امور مجلس رییس جمهور بابیان اینکه 
فروش نفت و منابع ارزی اینک بهتر شده و کارها 
در حال رونق گرفتن اســت گفت: اســفندماه 
فروش نفت به میزان قبل از تحریم ها می رسد.

شــنبه  روز  محمــد حســینی  ســید   
 در مراســم تجلیــل از واقفــان و خیــران

 مدرسه ســاز در رفســنجان اســتان کرمان 
اظهارداشت: با روحیه پرکاری، تلاش و مجاهدت 
دولت آقای رییســی، شرایط کشور حتما بهتر 

خواهد شد.
وی تاکید کــرد: در چندماه اخیر در حوزه 
سلامت و واکســن کرونا ببینید چه گشایش 
هایی اتفاق افتاده؛ این درحالی است که بعضی 

می گفتند مشکلات قابل حل نیست.
حســینی افــزود: امــا آقای رییســی با 
رییســان جمهور کشــورهای مختلف تماس 
گرفــت و وزارت خارجــه را نیز فعــال کرد و 

مشکلات حل شد.
وی با بیان اینکه سیاســت خارجی ما قبل 
از ایــن دولت به جای تعامل با همســایگان و 
کشورهای منطقه چشــم به غرب دوخته بود 
افزود: در دولت ســیزدهم ارتباط با کشورهای 
همسایه و نیز کشورهای عضو سازمان شانگهای 

برقرار شده و وضعیت کشور بهتر خواهد شد.
معاون امور مجلس رییس جمهور همچنین 
با اشاره به شرایطی که دولت سیزدهم کشور را 
تحویل گرفت اظهارداشت: آقای رییسی دولت 
را مردادماه در شرایطی تحویل گرفت که امکان 

پرداخت حقوق کارمندان وجود نداشت.
وی افزود: به واسطه بی توجهی دولت قبل 
انباشــته ای از کارهای نشده وجود دارد که با 
همــت، حرکت جهادی و انقلابی دولت جدید 
در حال انجام شــدن است؛ دولت به تعهدات 
خود عمل می کند و نه تنها می خواهیم پروژه 
های نیمه تمام را هم به سرانجام برسانیم، بلکه 

گشــایش های نو ایجاد خواهد شد و به آینده 
کشور بسیار امیدوار هستیم.

معاون امور مجلــس رییس جمهور گفت: 
برخی پروژه ها بالای ۹۰ درصد رها شده اند؛ در 
همین کرمان تالارهای بزرگی هست که همان 
سال ۹۲ می توانست تکمیل و افتتاح شود اما 

اقدامی برای آنها در هشت سال نشد.
وی بیان کرد: در جای جای کشور از جمله 
قم که دیروز آنجا بودم، ســرمایه گذاری هایی 
انجام و رها شده است؛ اینها سرمایه های کشور 
هستند و نمی شود که دولتی بگوید انجام آنها 

مطابق سلیقه من نیست.
حســینی با بیان اینکه در کشور با شرایط 
سختی مواجه هســتیم از خیران خواست که 
حمایت هــای خود را در اجــرای پروژه های 

مختلف و کمک به دولت ادامه دهند.
وی بــا تجلیل از خیران مختلف در کرمان 
و رفسنجان گفت: در جای جای ایران افرادی 
کارهای بزرگی انجام می دهند، مانند مرحوم 
مرادی در رفســنجان و مرحوم افضلی پور در 
کرمان که در این عرصه پیشگام شدند و مراکز 

درمانی، مدرسه و حوزه های علیمه ساختند.
حســینی با تاکید بر ضرورت تاسی نسل 
جــوان از این افراد و ترویج چنین روحیه های 
خیرخواهانه گفت: انجام امور خیر است که انسان 

ها را ماندگار می کند.
وی افزود: مردم ایران از قدیم الایام همواره 
نام ماندگار وقف خود را حفظ کرده اند؛ بلندآوازه 
شــدن در انفاق و کفه داده و دهش و ترازوی 
اعمال نیک خیران و وافقین در قیامت سنگین 

است.معاون پارلمانی رییس جمهور همچنین 
اظهار داشت: دولت و نظام از هرگونه عمل خیر 
استقبال می کند و خدمت بی منت به مردم، 
محبوبیت می آورد، همانطور که سردار دل ها 
محبوب شد، چون خدمت بی منت داشت.وی 
در ادامه به چگونگی دعوت از مقام معظم رهبری 
در رفسنجان طی ســال های گذشته اشاره و 
خاطرنشان کرد: زلزله ای در خراسان به وقوع 
می پیوندد و عده ای با پیشگامی حجت الاسلام 
پورمحمدی )از رفسنجان( به آنجا رفتند و کمک 
کردند که دیدند سیدی با شور و نشاط خاصی 
کار می کند که مقام رهبری بودند؛ سپس ایشان 

را برای حضور در رفسنجان دعوت می کنند.
حسینی افزود: یا وقتی رهبر معظم انقلاب 
در ایرانشهر دعوت بودند، یک سیل آمده بود که 

همین مردم رفسنجان برای سیل زدگان کمک 
مالی جمع کردند و حضرت آقا در آن ســیل 
کمک می کردند؛ بعد آنجا به مردم خدمت می 
کردند؛ لذا خدمت به مردم محبوبیت می آورد. 
وی به نقش مردم رفســنجان در کمک به 
جبهه های هشت سال دفاع مقدس نیز اشاره 
و تاکید کــرد: هر موقع کمبودی در جبهه ها 
بــود مردم کمک می کردند؛ از جمله عملیات 
والفجر که مردم حمایت های مالی را گسترده 
انجام دادند. مرتضی آقاتهرانی رییس کمیسیون 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی نیز در این 
همایش گفت: کمک های خیرین در رفسنجان 
در مقایسه با وضعیت در کشور بی سابقه است 
که گویای رویکردهای دینی و فکری مردم است.

وی با اشــاره به تعداد زیــاد موقوفات در 
رفسنجان گفت: این مهم نشانه مردم متدین 
و اهل بخشــش اســت؛ دیدم نسبت به مردم 

رفسنجان متفاوت شد.
آقاتهرانی با تشــریح شخصیت انسان های 
ســخاوتمند از نگاه دین بر تداوم این فعالیت 

ها تاکید کرد.

 رونمایی از مرکز مطالعات راهبردی 
وقف

 در این همایش از مرکز مطالعات راهبردی 
امور خیریه و وقف رفسنجان رونمایی شد.

 معــاون رییس جمهور: فروش نفت 
افزایش یافته است

آنطور که اعلام شد واقفان و خیران مدرسه 
ساز در رفسنجان ۳۹۰ میلیارد تومان در احداث 
فضای آموزشی کمک کرده اند که از ۲۰ نفر از 

آنان امروز در این مراسم تجلیل شد.
براساس گزارش ها ۱۱ هزار مستاجر موقوفه 

در رفسنجان وجود دارد.

 تزریق یکهزارمیلیارد تومان به طرح های اشتغال روستایی در سفر 
رییس جمهور به لرستان

خرم آباد - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان 
گفت: تزریق یکهزار میلیارد تومان منابع مالی برای تداوم 
طرح های اشتغال پایدار روستایی و عشایری در سفر ۱۹ آذر 

رییس جمهور و هیات دولت به استان، توافق شد.
علی آشتاب، ضمن اشاره به ضرورت ایجاد اشتغال در 
لرستان گفت: با همکاری سیستم بانکی در استان از محل 
اعتبارات اشتغال روستایی ۳۳۴ میلیارد تومان تسهیلات طی 
چهار سال گذشته در استان پرداخت شده است.وی  ادامه داد: این مبلغ  جهت  
حمایت از اقتصاد روستا و عشایر و ایجاد اشتغال به بیش از یکهزار و ۴۰۰ طرح 
پرداخت شد که با بهره برداری از آنها زمینه اشتغال پنج هزار و ۸۰۰ نفر فراهم 
خواهد شد.وی همچنین اضافه کرد: تامین و تخصیص دست کم ۱۵۰ میلیارد 
تومان تسهیلات سرمایه در گردش برای واحدهای تولیدی استان نیز در این سفر 
پیشنهاد و تصویب شده است.آشتاب تصریح کرد: تامین ۱۰۰ میلیارد تومان برای 
ایجاد اشتغال خانوارمحور با اولویت زنان سرپرست خانوار و تخصیص منابع بند » 
الف« تبصره ۱۸ قانون بودجه به منظور به منظور اتمام طرح های نیمه تمام با 
پیشرفت فیزیکی بیش از ۳۰ درصد نیز از دیگر رهاوردهای سفر رییس جمهور به 
لرستان است.وی تاکید کرد: این مصوبات و توافق ها به منظور بهره مندی مردم 
و واحدهای تولیدی استان از سفر رییس جمهور با جدیت در حال پیگیری است.

بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه در راستای اجرای برنامه اشتغال گسترده و مولد 
با تاکید بر اشتغال جوانان، دانش آموختگان دانشگاه، زنان و اشتغال حمایتی است. 

 مصوبه ای برای بازگشایی مرز مهران ابلاغ نشده است
ایلام - فرماندار مهران گفت: مرز مهران از چهارم دی 
ماه کماکان بسته بوده و از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونای 
کشور و ستاد استانی هیچ گونه ابلاغیه و مصوبه ای برای 

بازگشایی مرز ابلاغ نشده است.
علی عباس شفیعی گفت: با هدف کاهش آمار مبتلایان به 
کرونا و جلوگیری از ورود سویه جدید اومیکرون مرز مهران 
از چهارم دی ماه به روی زائران همچنان بسته است.وی 
افزود: بر اساس مصوبه چهارم دی ماه ستاد ملی مبارزه با کرونای کشور، کماکان 
مرز مهران به روی زائران و گردشگران بسته و تاکنون از سوی ستاد ملی مبارزه با 
کرونای کشور و ستاد استانی هیچ گونه ابلاغیه و مصوبه ای برای بازگشایی مرز ابلاغ 
نشده است.شفیعی ادامه داد: اتباع خارجی که دارای شرایط خاص نظیر پزشکی 
دانشجویان اتباع خارجی در صورتی اجازه ورود به کشور را دارند که دارای تست 
پی. سی. آر و کارت واکسیناسیون باشند، افرادی که مشکل داشته باشند عودت 
داده می شوند.وی اضافه کرد: افراد ایرانی که مشکوک به کرونا باشند بر اساس 
ابلاغیه جدید طرح مراقبت های مرزی، مکان برای قرنطینه این افراد در مرز پیش 
بینی شده است.گفتنی است مرز ترانزیتی با رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله 

گذاری بهداشتی باز است.

 صادرات فرش به کمترین میزان در ۱۰۰ سال اخیر رسید
صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  اتحادیه  بجنورد-عضو 
فرش دستباف گفت: میزان صادرات فرش دستباف امسال 
تنها ۳۸ میلیون دلار بود که به کمترین میزان در ۱۰۰ 
سال اخیر رسید.حامد چمن رخ ،اظهار داشت: کشور همیشه 
تحریم بوده است اما در اوج تحریم ها میزان صادرات فرش 
دستباف کمتر از ۳۰۰ میلیون دلار نبوده است اما در هشت 
ماه امسال این رقم تنها ۳۸ میلیون دلار گزارش شده است.

عضو اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف در بخش دیگر 
سخنان خود با اشاره به الزام صادرکنندگان به بازگرداندن ارز حاصل از صادرات 

گفت: ارز حاصل از صادرات فرش همانند سایر کالا باید به کشور بازگردانده شود.
ارزش  تعهد  های  سیاست  به  مدت  این  در  فرش  صادرکنندگان  افزود:  وی 
اعتراض کرده و خواستار حذف و لغو تعهد ارزی برای صادرکنندگان فرش شده اند 
زیرا صادرات فرش با صادرات سایر کالاها متفاوت است، فرش معمولا به صورت 
امانی صادر می شود و عموما فروشنده در لحظه به پول نمی رسد و یا ممکن است 
فرش برگشت داده شود از این رو تعهد ارزی باید از صادرات فرش برداشته شود اما 

در دولت قبل و در این دولت به این اعتراض ها توجه نشده است.
وی با بیان اینکه علت کاهش صادرات فرش دستباف، قوانین غلطی است که 
در دولت قبل پایه ریزی شد و  بانک مرکزی وقت به اسم دلسوزی برای ارز کشور، 
تعهد ارزی برای صادرات فرش لحاظ کرد، این تصمیم اشتباه در این دولت هم در 
حال اجرا است، مگر صادرکننده می تواند ارز را بازنگرداند، صادرکننده باید فرش 
بفروشد و ارز را بازگشت دهد و یا کالایی دیگر خریداری کند، غیر از این نمی تواند 
باشد. مسوول کارگروه تبلیغات فرش دستباف استان خراسان شمالی تاکید کرد: 
تعهد ارزی حاصل از صادرات سبب افت صادرات کالا در کشور از جمله صادارت 
فرش شده است.دست کم هشت میلیون نفر در سراسر کشور در عرصه تولید، 
فروش و صادرات فرش ارتزاق می کنند که این میزان یک دهم جمعیت کشور 
را تشکیل می دهد.  ۲ میلیون نفر در بافت فرش به طور مستقیم و ۱۹۱ هزار نفر 
در صنایع جانبی آن مشغول فعالیت هستند. همچنین ۱۱۵ هنرستان در زمینه 
فرش دایر است و پنج هزار و ۵۰۰ دانش آموخته هنر صنعت فرش دستباف داریم.

میلیارد دلار فرش دستباف در  از یک  بیش  آمارها، در سال ۲۰۱۹  مطابق 
مبادلات جهانی به کشورهای مختلف صادر شد. در این میان جمهوری اسلامی 
ایران سهم ۷.۹ درصدی از مجموع صادرات فرش دستباف را به خود اختصاص داد. 

 صادرات کنسرسیوم های صنعتی آذربایجان غربی به 6۰۰ هزار یورو رسید
شهرک های  شرکت  کوچک  صنایع  معاون  ارومیه- 
)شرکت  کنسرسیوم  چهار  گفت:  آذربایجان غربی  صنعتی 
های همسو( صنعتی صادراتی در حوزه های عسل، عرقیات 
فعال  استان  این  در  باغی  محصول های  و  سنگ  گیاهی، 
بوده که طی امسال ۶۰۰ هزار یورو صادرات داشته است.

امیر شهسوار جلاوت گفت: این واحدها با هدف گسترش 
در  صادرات  مدیریت  شرکت های  مشترک  همکاری های 
آذربایجان غربی و توسعه فعالیت های »B۲B« و استفاده از ظرفیت های مرزی این 
استان برای گسترش صادرات محصولات به کشورهای همسایه راه اندازی شده  
است.وی اضافه کرد: برنامه ریزی شده ۲ کنسرسیوم صادراتی فرش و مبل نیز 
راه اندازی شود تا تعداد کنسرسیوم های فعال این استان به ۶ مورد برسد.معاون 
صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان غربی با بیان اینکه مطالعه 
امکان سنجی خوشه فرش دستباف در برنامه کاری است، بیان کرد: بروز رسانی 
نقشه استانی خوشه های کسب و کار استان در حال مطالعه و تدوین گزارش 
نهایی است و بعد از شناسایی خوشه صنعتی، دوره های آموزشی برای افراد دخیل 
و اعضای خوشه های صنعتی برگزار می شود.شهسوار جلاوت اضافه کرد: خوشه های 
صنعتی چندین واحد و مجموعه تولیدی و بنگاه اقتصادی مستقر در یک منطقه را 
 )Industrial Cluster( با محصول نهایی مشترک به هم پیوند می دهدخوشه صنعتی
به مجموعه ای از واحدهای کسب و کار گفته می شود که در یک منطقه جغرافیایی 
و یک گرایش صنعتی متمرکز شده و با همکاری و تکمیل فعالیت های یکدیگر به 
تولید و عرضه تعدادی کالا و خدمات پرداخته و از چالش ها و فرصت های مشترک 

برخوردار است.

 گره گشایی از حل مشکل پیش روی راه اندازی شرکت چوب فشرده خزر به عنوان یکی از واحدهای صنعتی بزرگ 
غرب مازندران در دستور کار مدیران بانک صنعت و معدن کشور قرار گرفت و با اختصاص ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات 

سرمایه در گردش مقرر شد این واحد به بهره برداری برسد.
 مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و اعضای هیئت عامل بانک صنعت و معدن کشــور که برای بازدید از چند واحد 
صنعتی و اقتصادی غرب مازندران به این اســتان ســفر کردند، در بازدید از شرکت چوب فشرده خزر سلمانشهر قول 

مساعدت برای تکمیل این پروژه مهم اشتعال زایی را دادند.
  در این بازدید که با حضور نماینده مردم رامسر، تنکابن و عباس آباد در شهرک صنعتی سلمانشهر برگزار شد مسوولان 

شرکت چوب فشرده خزر مشکلات پیش پای خود برای تکمیل پروژه را مطرح کردند.
شــرکت چوب فشــرده خزر سال ۱۳۸۲ در سلمانشهر به منظور تولید ام دی اف با روکش ملامینه زیر نظر سازمان 
صنعت، معدن و تجارت مازندران و با پشتیبانی فنی و مالی بانک صنعت و معدن تاسیس شد ، اما در طرح توسعه با 
وجود اجرای بخش ابنیه مجموعه جدید در طرح توسعه به دلیل نوسان های نرخ ارز در تامین دستگاه های مورد نیاز 

دچار مشکل شد و به بهره برداری نرسید.
 مدیرعامل بانک صنعت و معدن کشور در جلسه حل مشکل شرکت چوب فشرده خزر گفت : به دعوت دکتر حسینی 
نماینده منطقه برای بررسی مشکلات صنعت و معدن غرب استان به منطقه آمدم و بازدید از شرکت در حال راه اندازی 
چوب فشرده خزر نیز در برنامه بازدید قرار داشت. این مجموعه با حمایت مالی بانک صنعت و معدن تاسیس شد و متاسفانه 
سال هاست که در مراحل پایانی بهره برداری ماند. به همین دلیل دغدغه اساسی مسئولان منطقه راه اندازی این واحد است.

حسین مهری افزود: پیش بینی ما این است که این واحد بزرگ صنعتی با ۸۲ میلیارد تومان دیگر به بهره برداری 
برســد و ما هم تا تکمیل مجموعه آماده همکاری هســتیم. پس از بازدیدی که داشتیم قرار شد تا مبلغ ۱۲۰ میلیارد 

تومان تسهیلات در قالب یک تفاهمنامه به این مجموعه پرداخت شود.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن خاطرنشــان کرد: نیاز سالانه کشور به ام دی اف ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار متر مکعب 
است که در حال حاضر  یک میلیون متر مکعب با واردات  تامین می شود. با راه اندازی این واحد می توان بخشی از نیاز 

کشور را تامین کرد. به همین دلیل راه اندازی این مجموعه برای ما از اهمیت زیادی برخوردار است.
مهری افزود: وقتی مجموعه ای داریم که می تواند نیاز کشــور به واردات را کاهش دهد به بهره برداری نرســیدن آن 
ظلم به کشور است. سعی می کنیم ظرف دو هفته پرداخت تسهیلات را آغاز کنیم. امیدواریم با تزریق سرمایه به این 

مجموعه تا پایان سال شاهد بهره برداری آن باشیم.
وی خاطرنشان کرد: معتقدم که محرومیت های مازندران را باید زیر برگ های سبز آن یافت ، بویژه غرب مازندران 

که از نظر صنعت فقیر است و وظیفه داریم صنایع این منطقه را پوشش دهیم.
این مسئول خاطرنشان کرد: هر کدام از واحدهای صنعتی مازندران که بخواهند حاضریم سیستم بانک الکترونیک را 

در دفترشان فعال کنیم تا کل عملیات بانکی را از دفتر خودشان انجام دهند.
وی خاطرنشان کرد: بانک صنعت و معدن در مازندران برای اجرای ۳۱۴ واحد صنعتی مشارکت داشت و آمادگی 
دارد که این حمایت ها را ادامه دهد.۰۰شرکت چوب فشرده خزر در حال حاضر حدود ۷۰ نیروی کار دارد که در صورت 

راه اندازی کامل برای بیش از ۲۰۰ نفر دیگر به طور مستقیم اشتغال ایجاد می کند.
نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد نیز در این نشست گفت: بهره برداری از این مجموعه برای ما از اهمیت زیادی 
برخوردار است و انتظار داریم مسئولان بانک صنعت و معدن با توجه به نقشی که این واحد در اشتغال زایی منطقه دارد 
برای به سرانجام رساندن آن همکاری کنند.سید شمس الدین حسینی اظهار کرد: خوشبختانه نگاه مدیران بانک صنعت و 
معدن نیز به تکمیل این مجموعه مثبت است و موافقت های لازم برای پرداخت تسهیلات تکمیل این کارخانه دریافت شد.

وی افزود: مقرر شد بانک صنعت و معدن ۱۲۰ میلیارد تومان برای راه اندازی خط ملامینه این کارخانه در سه مرحله 
پرداخت کند. مدیران بانک صنعت و معدن در این ســفر از شرکت ناب استیل در شهرک صنعتی سلمانشهر، شرکت 
نئوپان البرز در نشتارود و نیروگاه ماه تاب کاسپین و شرکت نساجی تک نخ در نوشهر نیز بازدید کردند و پیگیری تامین 

سرمایه مورد نیاز طرح توسعه برخی از این واحدها را نیز در دستور کار قرار دادند.

 موضوع ساماندهی پسماند تهران به ویژه در سایت آراد کوه، طی ماه های گذشته و پس از بازدید رئیس سازمان 
محیط زیست کشور در دستور کار مسئولان استانی و شهری قرار گرفت، در حالی که سازمان پسماند شهرداری به 

تازگی خبر از تدوین طرح جامع ساماندهی زباله ها تا ۲ ماه آینده داده است.
 ســاماندهی پســماند تهران یکی از دغدغه های مدیران شهری سابق و کنونی است، تا آنجا که طرح جامع این 
مدیریت، ۲۲ فروردین  سال جاری در جریان دویست و هشتاد و پنجمین جلسه شورای پنجم شهر تهران بررسی و 
لایحه »طرح جامع مدیریت پسماند شهر« در دستور کار اعضا قرار گرفت و با رای موافق اکثریت اعضا تصویب شد.

تصویب این طرح در شرایطی است که در آخرین کارگروه استانی مدیریت پسماند تهران، رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری این وعده را داده است که تا ۲ ماه آینده طرح جامع مدیریت پسماند پایتخت را تدوین و ارائه می کند.

مرکز جمع آوری و دپوی پسماند شهر تهران که از سال ۱۳۴۲ در سایت آراد کوه شکل گرفته، اکنون با چندین مساله 
جدی مواجه است، از بوی نامطبوع منتشر شده در پیرامون آن تا ریزش شیرابه های پسماندهای تر در مسیر انتقال.

امین بابایی بخشدار کهریزک در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اعلام کرد که بارها به کرات و به طور متوالی موضوع 
آلایندگی سمی تیلرهای حامل پسماندهای کلانشهر تهران با ارائه مستندات به مسئولان شهرداری منتقل شده است، 

تذکراتی که با شعار زدگی همراه نبود و دغدغه مردم و مسئولان این منطقه را به آنان انتقال می داد.
بابایی گفت: اغلب، مخازن خودروهای حامل پسماند باز است و شیرآبه زباله ها در مسیر دسترسی به کهریزک 
ریزش دارد و همین موضوع ۲ عارضه دارد، یکی اینکه شیرابه ها خورندگی دارد و به آسفالت جاده ها آسیب می زند  
و از همین رو فرسودگی آسفالت در معابر ما بالاست و دیگری اینکه این شیرابه ها در فصل گرما خشک می شوند و 

در اولین بارندگی محورهای ارتباطی را لغزنده می کنند و به حوادث جاده ای دامن می زنند.
وی با اشاره به تصمیمی که برای مدیریت این وضعیت گرفته شده، ادامه داد: متاسفانه سازمان پسماند شهرداری 
تهران، همکاری و تمشیت لازم را با حوزه حاکمیت منطقه کهریزک نداشت، از همین رو تصمیم گرفتیم که با اقدام 

فرماندهی انتظامی شهرستان و از طریق پلیس راهور، خودروهای سمی تیلر که ریزش شیرابه دارند، توقیف کنیم.
بخشدار کهریزک با اشاره به فاصله نزدیک سایت آراد کوه و شهر کهریزک و تبعات آن برای ساکنان این منطقه، 
افزود: متاســفانه موضوع ســایت آرادکوه یک تدبیر اشتباه در سال ۱۳۴۲ بوده که برای جمعیت پنج میلیون نفری 
تهران گرفته شده و بنا بوده با استانداردسازی و متد روز، این زباله ها مدیریت شود اما متاسفانه نگاه سنتی ادامه دار 
شده و اکنون که با جمعیت بیش از ۱۴ میلیون نفری در استان تهران مواجهیم، دود عوارض و تبعات آن به چشم 

مردم این منطقه می رود.
با وجود اعلام موضع بخشدار کهریزک در خصوص داشتن مستندات و مدارک لازم از آلایندگی خودروهای حامل 
پسماند، حسین حیدریان معاون پردازش و دفع سازمان پسماند شهرداری تهران این مساله را قبول ندارد تا آنجا که 
می گوید: ریزش شیرآبه های زباله در مسیر آرادکوه با عایق بندی مخازن خودروهای سمی تیلر )خودروهای مخصوص 
حمل زباله( مدیریت شده است.حیدریان معتقد است که بحث ریزش شیرابه های زباله در جاده ها و بزرگراه ها مطرح 

نیست و نگرانی ها مربوط به بحث شیرابه های حمل زباله ها به سمت منطقه آراد کوه است.
وی یادآور شد: شیرابه های زباله در زمان حمل و جابجایی در گذشته بیرون می ریخت، اما با عایق بندی مخازن 

خودرو های حمل زباله، این مساله مرتفع شده است.
حیدریان آنچنان در خصوص عایق بندی مناسب خودروهای سمی تیلر مطمئن است که تاکید دارد: در حال حاضر 
هنگام حمل زباله ها از مخازن، ریزش شیرابه ای وجود ندارد و اگر مسئولان و مردم مستنداتی در این زمینه دارند، 
ارائه کنند.معاون پردازش و دفع سازمان پسماند شهرداری تهران با اشاره به اینکه در مسیر حمل زباله نیز وضعیت 
خودروهای سمی تیلر رصد می شود، گفت: در داخل هر ایستگاه مجتمع آرادکوه نیز تعدادی مخزن )سپتیک( تدارک 

دیده شده است که شیرابه زباله ها قبل از حرکت در آن تخلیه شود.
محسن منصوری استاندار تهران نیز پس از نشستی که با رئیس جمهور داشت، اعلام کرد: اهمیت موضوع محیط 
زیست تهران باعث شد تا رئیس جمهوری از اختصاص برخی از جلسات هیات دولت به این موضوع خبر دهد تا با 

کمک کل بدنه دولت و مسئولان اجرایی، این مشکلات برطرف شود.

گام پایانی راه اندازی شرکت چوب فشرده 
خزر در غرب مازندران برداشته شد

 ساماندهی پسماند تهران 
همچنان منتظر ورود شهرداری

 طرح آبیاری تحت فشار در اراضی خلخال اجرا می شود
اردبیل-  طرح آبیاری کم فشار و تحت فشار با هدف مدیریت مصرف آب کشاورزی در سطح ۴۵۰ هکتار از اراضی زارعی شهرستان خلخال اجرا می شود.

مدیر جهاد کشاورزی خلخال گفت: مجریان و متقاضیان طرح های آبیاری کم فشار و تحت فشار خلخال از حمایت های مالی دولتی بهره مند شده و به تناسب اجرای طرح های آبیاری قطره ای و بارانی کمک مالی بلاعوض به آنها پرداخت می شود.
محمد شادخاطر افزود: اجرای طرح های آبیاری کم فشار و تحت فشار در زمین های کشاورزی با هدف کاهش مصرف آب کشاورزی ، بهینه سازی مصرف آب و ترویج فرهنگ استفاده از روش های آبیاری نوین در دستور کار مدیریت جهاد کشاورزی 

این شهرستان قرار گرفته است.
وی افزود: در سال گذشته طرح آبیاری تحت فشار در سطح ۱۳۹ هکتار از اراضی خرد کشاورزی این شهرستان اجرا شده و در ۴۵۰ هکتار از اراضی کشاورزی منطقه نیز در حال اجرا  است.وی بیان کرد: مدیریت مصرف آب کشاورزی در شرایط 
ادامه خشکسالی به سه شکل جمع آوری و هدایت آب بر سر مزارع و با توزیع لوله بین کشاورزان و باغداران انجام می شود که امسال در این راستا ۶ هزار و ۴۰۰ متر لوله با استفاده از نظر کارشناسان توزیع شد.مدیرجهاد کشاورزی خلخال گفت: 

پروژه اجرای پایاب سد بفراجرد خلخال با ظرفیت آبیاری ۲۱۸ هکتار اراضی کشاورزی در مرحله پایانی است و طرح آبیاری کم فشار روستای نوده هم با ۳۵ هکتار پایاب در سال جاری راه اندازی شد.
شادخاطر افزود: اجرای طرح آبیاری کم فشار هشت روستای دیگر نیز طراحی شده و در صورت دریافت سهم آورده مردمی به زودی این طرح  اجرا خواهد شد.او همچنین اظهارکرد: در مجموع سامانه های نوین آبیاری خلخال با تعداد ۵۱ پرونده 

طراحی شده  که در این راستا به مجریان طرح های  آبیاری قطره ای ۴۰۰ میلیون ریال ، بارانی ۳۰۰ میلیون ریال و طرح های آبیاری کم فشار ۱۵۰ میلیون ریال  کمک بلاعوض در قالب اسناد خزانه اوراق پرداخت می شود.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | علی مرادی 
بر اساس قانون منع بکارگیری بازنشستگان، 

از ریاست فدراسیون وزنه برداری کنار رفت.
 سرانجام هفته گذشته حکم بازنشستگی 
علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه برداری به 
او ابلاغ شد تا رییس با سابقه فدراسیون پس 
از ۳۳ سال فعالیت، با صندلی اش خداحافظی 
کند. مرادی در ســال ۹۸ برای دومین بار به 
عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد که البته 
همان زمان در انتخابش بحث بود اما او توانست 
به صندلی ریاست تکیه بزند. حالا وزارت ورزش 
به او ابلاغ کرده که بر اســاس قانون منع بکار 
گیری بازنشستگان، مرادی باید صندلی اش را 
ترک کند و کلید اتاقش را تحویل دهد. اتفاقی 
که با توجه به ناکامی های این رشته در سال 
های اخیر، می تواند فرصتی باشد برای نفس 
کشیدن این رشــته و روزهای خوب را به آن 
برگرداند. مرادی بعد از بازنشستگی و کنار رفتن 
از ریاست فدراسیون، متنی منتشر کرد و در آن 
به خدمات سال های اخیر و افتخاراتی اشاره 
کرد که در دوران مدیریت او به دســت آمده. 
موضوعاتی همه آن ها محل بحث است و در 

ادامه به بررسی آن می پردازیم.

 برکناری علی مرادی و رد پای یک 
سیاسی؛ وزیر ورزش هیچ کاره بود؟

برکنــاری و بازنشســتگی رئیس ســابق 
فدراســیون وزنه برداری، مردی که علی رغم 
همه انتقاد ها به صندلــی اش علاقه زیادی 
داشــت، شاید برای خیلی ها دور از ذهن بود. 
مرادی در ســال های اخیر با لابی های خود 
توانسته بود علی رغم بازنشستگی در فدراسیون 
بماند و این بار هم بعید به نظر می رســید تا 
پایان دوره ریاستش فدراسیون را ترک کند اما 
این بار قضیه جدی بود. شنیده ها حاکی از آن 
است مرادی که در این مدت هم با نمایندگان 
مجلــس و... لابی زیادی کرده کــه بتواند تا 
پایان سال مالی)تیرماه( و بازی های آسیایی 
رییس فدراسیون باشد اما با تصمیم یک فرد 
سیاسی از فدراسیون وزنه برداری کنار رفته! تا 
جایی که رد پای این شــخص در صدور حکم 
بازنشستگی آقای رئیس بسیار پر رنگ بوده و 
حمید ســجادی، وزیر ورزش و جوانان نقش 
چندانی در آن نداشته. اینکه چرا و چگونه این 

اتفاق افتاده یک بخش اســت اما بخش دیگر 
ماجرا این اســت که این رشته اصیل و مدال 
آور که همیشــه یکی از پرچمداران موفقیت 
ورزش ایــران در میادین مختلف بوده، زخم 
های زیادی بر تن دارد و این موضوع می توان 
به فال نیک گرفته شود تا به روزهای خوبش 
برگردد.البته ردپای فرد سیاسی مذکور بیشتر 

شبیه به یک  فرضیه است!

 وزنه برداری زنان ستودنی بود اما آن 
را در بوق و کرنا نکنید!

علی مرادی همیشــه از راه انــدازی وزنه 
برداری زنان، در دوره مدیریت خود ســخن 
مــی گفت. اتفاقی که به دور از انصاف اســت 
اگر آن را انکار کرد چرا که این اتفاق خوب در 
دوره ریاست مرادی بود اما بیشتر زحمات آن 
بر دوش نایب رئیس وقت فدراســیون، یعنی 
ریحانه طریقت بود. اگر چه این اتفاق افتاد و 
بانوان توانستند تابویی قدیمی را کنار بزنند و 
به دنیای پولاد ســرد قدم بگذارند اما در کنار 
آن حواشی زیادی هم وجود داشت که مشخص 
نشد به عمد رخ داد یا نه! گلایه های مربیان و 
داوران بخش بانوان، فراهم نشدن امکانات به 
صــورت کامل و اکتفا به نام وزنه برداری زنان 

و اعزام های دســت و پا شکسته، مواردی بود 
که باعث شد این حوزه با وجود استعدادهای 
مناسب، آن طور که باید پیشرفت نداشته باشد 

و قطار آن به کندی حرکت کند.
دوپینگ، کمر وزنه برداری ایران را شکست

مرادی در نامه خداحافظی اش به افتخاراتی 
اشاره کرده بود که در دوران ریاست او به دست 
آمده اما به این موضوع اشاره نکرد که چگونه 
دوپینــگ های متعدد، کمر وزنــه برداری را 
شکســت و به آن لطمه زیادی زد. این رشته 
که یکی از پرافتخارتریــن ورزش های ایران 
در المپیک است و پای ثابت سبد مدال آوری 
ایــران، در المپیک توکیو با نتیجه ای عجیب 
مواجه شد که کم سابقه بود. ماجرای دوپینگ 
های پیاپی در سال های اخیر، و محرومیت های 
پیاپی وزنه برداران از سوی فدراسیون جهانی 
باعث شد تا سهمیه ایران در المپیک توکیو در 
بخش مردان دو نفر باشد و در بخش زنان یک 
نفر که آن هم با ســهل انگاری از دست رفت 
تا وزنه برداری ایران فقط با یک مدال نقره از 
توکیو برگردد و نتایج درخشان لندن و ریو، به 
این نتیجه ضعیف برسد. موضوعی که البته علی 
مرادی همیشه حاصل کار فدراسیون های قبل 

می دانست!

 رستم و سهرابی که زمین خوردند
بی شــک یکی از بزرگ ترین مشــکلات 
فدراســیون وزنه برداری در سال های اخیر، 
به خصوص از المپیک ریو تا توکیو، مشکلاتی 
بود که برای کیانوش رستمی و سهراب مرادی 
افتاد. دو ســتاره درخشان ورزش ایران که در 
آســمان ریو به اوج درخشش خود رسیدند و 
توانستند یک قاب تاریخی را برای ایران ثبت 
کنند اما عدم مدیریت صحیح فدراســیون، و 
شــخص علی مرادی در راس آن، باعث شد تا 
این دو ســتاره با افتی شدید مواجه شوند که 
در ژاپن هیچ ردی از آن ها نبود. این در حالی 
بود که درست یک روز بعد از قهرمانی فارس 
الباخ قطری در المپیک ژاپن، سهراب مرادی 
در تمرین رکورد وزنه ای بالاتر از او زد و نشان 
داد که اعزام نشدن او به المپیک- چه حسرتی 
را بر دل کاروان ایران گذاشت.داستانی که یک 
بخش آن به مصدومیت بر می گشت که اگر آن 
هم مدیریت می شد شاید اتفاق های دیگری را 

برای وزنه برداری ایران رقم می زد.

 مصدومیت های بی پایان
 مطمئنا در ورزش های سنگینی مانند وزنه 
برداری یا کشتی، مصدومیت و ضرب خوردگی 

موضوعی است غیر قابل کتمان؛ اما وقتی این 
مصدومیت ها از حد معمول خارج شود، می 
تواند به یک معضل تبدیل شود که باید ریشه 
آن را پیدا کرد. در یک یا دو سال اخیر، نفرات 
مختلفی مانند حافظ قشقایی، علی هاشمی، 
علی داوودی، کیا قدمی و خیلی های دیگر در 
اردوهای تیم ملی مصدوم شدند و کارشناسان 
و پیشکســوتان این حوزه علم و تمرین های 
مربی را عامل آن می دانستند. اتفاقی که بارها 
در تمرینات یا مسابقات افتاد و همه این نکته 
را به ذهن می رساند که تمرینات غیر اصولی 
باعث شــده مصدومیت ها تا این اندازه زیاد 
شــوند و وزنه برداران یکی پس از دیگری به 
دره مصدومیت سقوط کنند. مصدومیت هایی 
که گاه باعث شد مدال های مهمی مانند مدال 
علی هاشمی در المپیک از دست برود در حالی 
که اگر او مصدوم نبود و با شــرایط آرمانی به 
توکیو اعزام می شــد، می توانست یک مدال 

خوش رنگ را به گردن بیندازد.

 برای درد وزنه برداری درمان بیاورید
شاید خیلی ها معتقد باشند کنار رفتن علی 
مرادی و جاری شدن هوای تازه در فدراسیون 
وزنه برداری، راه موفقیت باشــد اما این تازه 
شروع ماجراست؛ پس از بازنشستگی رئییس 
سابق، موضوعی که می تواند باعث دل مشغولی 
خانواده این رشــته شود، تعیین سرپرست و 
نهایت رییس بعدی فدراســیون است. این در 
حالی اســت که وزارت ورزش با گذشت یک 
هفته هنوز سرپرست این فدراسیون را منصوب 
نکرده و مشخص نیست چه کسی هدایت این 
رشته پر افتخار را به عهده خواهد گرفت. شنیده 
ها هم حاکی از آن اســت علی مرادی با لابی 
گــری های خود قصد دارد تا پایان بازی های 
آسیایی در سال آینده، در مسند خود بماند و 
پس از آن هم دوره ریاستش به پایان می رسد 
و عملا هیچ قدمی برای تغییر او برداشته نشده. 
اما مسئولان وزرارت ورزش این را در نظر داشته 
باشند که وزنه برداری در سال های اخیر از بی 
تدبیــری ها زخم های زیادی خورده و هرچه 
زودتر باید درمان شــود، درمانی که اگر اتفاق 
نیفتد می تواند هزینه ســنگینی روی دست 
ورزش ایران بگــذارد و زخمی کاری بر پیکر 

این ورزش پر افتخار بزند.

ردپای یک فرد سیاسی در برکناری آقای رییس؟

 واکنش مهاجم هلندی به پیشنهاد پرسپولیس
توماس ورهیدت به پیشنهاد پرسپولیس واکنش نشان داد و عنوان کرد دو سال و 
نیم دیگر با دن هاگ قرارداد دارد. به نقل از سایت omroepwest، توماس ورهیدت، 
مهاجم هلندی با قد ۱۹۲ سانتیمتر است که در حال حاضر در باشگاه دسته دومی 
آدو دن هاخ هلند بازی می کند، مورد توجه پرسپولیس قرار دارد. او درباره پیشنهاد 
پرسپولیس گفت: من یک شنبه مقابل اکسلسیور در زمین خواهم بود. برخی تماس ها 
در مورد انتقال احتمالی وجود داشــته است ولی من تمرکزم روی کار خودم است. 
خیلی تیم ها  به دنبال مهاجم هستند. زمانی که چند گل به ثمر برسانید، باشگاه ها 
به سرعت شما را گزینه خوبی برای تیم شان می بینند اما من هنوز دو سال و نیم دیگر 
قرارداد دارم.حوالی کریسمس یک رسانه ایرانی نوشت که بزرگ ترین باشگاه آن کشور 
یعنی پرسپولیس به ورهیدت علاقه دارد. این موضوع باعث کامنت های زیاد در زیر 
پست اینستاگرامی مهاجم شد. تقریباً ۵۴۰۰ نفر به پست این بازیکن در اینستاگرام 
پاســخ دادند. این باشگاه تهرانی در سال ۲۰۰۶ به مدت چند ماه آری هان هلندی 
را روی نیمکت خود داشت. در حال حاضر این باشگاه در رده دوم جدول قرار دارد. 

 واکنش مهدی طارمی به حذف پرسپولیس و استقلال ازآسیا
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران به حذف دو تیم مطرح ایران از لیگ قهرمانان آسیا 
واکنش شان داد. با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا دو تیم استقلال و پرسپولیس از 
لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته شدند و نمی توانند فصل بعد در این رقابت ها حاضر 

شوند. حذف این دو تیم مطرح و پرافتخار با واکنش های زیادی همراه بوده است.
مهدی طارمی، مهاجم پورتو که خود سابقه حضور در تیم پرسپولیس را دارد، در 
توییتی نوشــت: »می ترسم دوباره حرف بزنم مشکل دار بشوم ولی واقعا حیف آسیا 
نیست که پرسپولیس و استقلال با این همه سرمایه نمی توانند در این رقابت ها حضور 
داشته باشند؟«طارمی در توییت خود درباره مصاحبه دراگان اسکوچیچ جنجال ساز 
شد و حتی در یک اردو نیز به تیم ملی فوتبال ایران دعوت نشد. مشکلی که البته 
حل و فصل شــد و حتی ســرمربی کروات تیم ملی فوتبال ایران اعلام کرد که این 
بازیکن را برای دو بازی با عراق و امارات در انتخابی جام جهانی به اردوی تیم ملی 
فوتبال ایران دعوت کرده اســت. کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( در اطلاعیه ای از 
حذف اســتقلال، پرسپولیس و گل گهر از فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا خبر داد. 
این اتفاق بعد از آن رخ داد که AFC قبل از اتمام سال ۲۰۲۱ در نامه به فدراسیون 
فوتبال از وجود نقایص در پرونده حرفه ای این ســه تیم خبر داده و خواستار ابطال 
مجوز حرفه ای آن ها و غیبت در لیگ قهرمانان آسیا شده بود اما پنج روز برای ارائه 
اسناد و مدارک مهلت داده بود.با ارسال مدارک و بررسی های انجام شده که تا ششم 
ژانویه به طول انجامید، این کنفدراسیون از حذف قطعی سه تیم ایرانی خبر داده است.

  حذف استقلال به کام تیم استراماچونی
کنار گذاشته شدن تیم های ایرانی از لیگ قهرمانان آسیا به سود بعضی از تیم های 
دیگــر از جمله الغرافه خواهد بود که بدون حضور در پلی آف راهی مرحله گروهی 
خواهند شد. به نقل از الوطن، کنفدراسیون فوتبال آسیا نماینده های ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا را به خاطر دریافت نکردن مجوز حرفه ای حذف کرد. به این ترتیب هر 
سه باشگاه ایرانی در فصل بعد لیگ قهرمانان آسیا حضور نخواهند داشت.تیم استقلال 
که جواز حضور در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورده بود احتمالا برای 
صعود به مرحله گروهی به مصاف الغرافه قطر می رفت.روزنامه الوطن نوشت: حذف 
تیم های ایرانی باعث شد تا الغرافه بدون حضور در پلی آف راهی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا شود.هدایت الغرافه را استراماچونی سرمربی سابق استقلال برعهده 
دارد و در این تیم دیاباته هم بازی می کند. تقابل این دو چهره با تیم ســابق خود 

می توانست جذابیت زیادی داشته باشد. 

 تیم نکونام در سید یک آسیا
بعد از حذف اســتقلال و پرســپولیس از لیگ قهرمانان، سیدبندی جدید فصل 

جدید این رقابت ها تغییر کرد.
به نقل از فوتی رنکینگ، دو تیم پرسپولیس و استقلال از لیگ قهرمانان آسیا کنار 
رفتند و به همین خاطر سید بندی فصل جدید رقابت ها نیز با تغییراتی روبه رو شد. 
بر این اساس فولاد که در سید دو قرار داشت یک رده بالاتر رفت و جای پرسپولیس 
را در سید یک گرفت. هم چنین سپاهان نیز که قرار بود در پلی آف لیگ قهرمانان 

شرکت کند، در سید دو به جای فولاد حضور خواهد داشت.
سیدبندی فصل ۲۰۲۲ لیگ قهرمانان آسیا:

سید ۱: السد قطر، الهلال عربستان، فولاد ایران، الجزیره امارات، الدحیل قطر
سید ۲: الفیصلی اردن، سپاهان ایران، شباب الاهلی امارات، الریان قطر، الشباب 

عربستان
ســید ۳: پاختاکور ازبکســتان، الوحدات اردن، بمبئی هند، آهال ترکمنستان، 

الجیش سوریه
سید ۴: نیروی هوایی عراق، الغرافه قطر، برنده پلی آف- برنده پلی آف

قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۲ روز ۱۷ ژانویه)۲۷ دی ماه( برگزار 
می شود. تیم الهلال عربستان سعودی پس از شکست دادن پوهانگ استیلرز از کره 

جنوبی در فینال ماه نوامبر، مدافع عنوان قهرمانی است. 

 سعودی ها بیخیال سردار نمی شوند!
باشــگاه نیوکاسل انگلیس با مالکیت سعودی ها با پیشنهادی بالاتر برای جذب 
مهاجم ملی پوش ایرانی زنیت وارد عمل شد. سردار آزمون ستاره تیم ملی کشورمان 
و عضو باشــگاه زنیت سن پترزبورگ روسیه این روزها در نقل و انتقالات زمستانی 
کانون توجه رســانه های اروپایی قرار دارد.آزمون پیش از این تنها مورد توجه لیون 
قرار داشت و حتی برخی از رسانه ها از توافق نهایی این بازیکن با باشگاه فرانسوی 
خبر داد که ســردار این موضوع را تکذیب کــرد.در جدیدترین خبر در این زمینه 
سایت »geordiebootboys« از تحرکات جدید نیوکاسل با مالکیت سعودی ها برای 
شکاره ستاره ایرانی زنیت خبر داد.به گزارش این رسانه انگلیسی باشگاه لیون بیشتر 
از ۴ میلیون پوند برای جذب سردار آزمون مهیا نکرده و این مبلغ نتوانسته رضایت 
ســران باشگاه روسی را جلب کند.به همین خاطر نیوکاسل که این روزها به دلیل 
مصدومیت کالوم ویلسون نیاز به مبرم به یک مهاجم گلزن دارد می خواهد به هر 
نحوی شــده آزمون را به خدمت بگیرد.به همین خاطر باشگاه نیوکاسل با مالکیت 
سعودی ها پیشنهاد بالاتر نسبت به پیشنهاد لیون برای جذب ستاره تیم ملی ایران 
آماده کردند تا رضایت سران باشگاه زنیت را جلب کنند.طبق گزارش های رسیده 
باشگاه انگلیسی حاضر است بابت ۶ ماه قرارداد باقی مانده آزمون به باشگاه روسی 
مبلغ ۵ میلیون پوند را پرداخت کند تا رضایت نامه این بازیکن را کسب کند.آزمون از 
سال ۲۰۱۹ برای زنیت بازی می کند و در مدت نزدیک به ۳ سال عملکرد درخشانی 
با تیم روسی داشته و تاکنون ۳ بار قهرمان لیگ شده و یک بار جایزه آقای گلی لیگ 

برتر را از آن کرده است.

 تراکتور؛ آینه عبرت!
 یکی از مشکلات اصلی فوتبال ایران نبود ساختار مناسب برای درآمدزایی است 
که باعث شد مالکان متمول پس از مدتی از سرمایه گذاری در فوتبال ناامید شوند 
و تیم های خود را رها کنند. موضوع تبلیغات محیطی امسال به تازگی مورد توجه 
قرار گرفته و فعلا فقط دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تبلیغات محیطی خود را بر 
عهده دارند و در گذشته این کار توسط سازمان لیگ انجام می شد. از طرفی ماجرای 
حق پخش تلویزیونی هم هنوز حل نشده و این دو باشگاه از یک منبع درآمدی عالی 
بی بهره هستند. در واقع دولت پیش از واگذاری استقلال و پرسپولیس باید مشکلات 
درآمدی این دو باشــگاه را کاملا حل و فصل کند و از وضعیت تیمی چون تراکتور 

عبرت بگیرد که با زنوزی به سرعت مسیر سقوط را طی کرد.

معاون پیشین باشگاه استقلال و فدراسیون فوتبال گفت: تعمداً استقلال 
و پرسپولیس را حذف کردند تا خیلی از پرونده های دیگر مخفی بماند.

علی خطیر، معاون پیشین باشگاه استقلال در گفت وگو با میزان، در واکنش 
به حذف اســتقلال و پرســپولیس از گردونه رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
گفت:استقلال و پرسپولیس تنها به واسطه رفتار مدیریت فدراسیون فوتبال 
از حضور در آسیا محروم شد و گرنه مالکیت مشترک و نداشتن شرایط لازم 
دلایل خنده داری است که دوستان برای پوشش شاهکاری که خلق کردند 
عنوان می کنند.وی ادامه داد: تمام مسائلی که در این مدت عنوان شده مبنی 
بر سندسازی برای کسب مجوز حرفه ای یک دروغ بزرگ است، اگر غیر از این 
است مدیران فدراسیون با سند و مدرک و مستند این مسائل را مطرح کنند. 
فدراســیون فوتبال برای پنهان کردن نقاط ضعف خود و کاهش انتقادات از 
طریق کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای مدارک این دو باشــگاه را رد کرد 
در حالی که چنین اتفاقی اصلًا با واقعیت همخوانی نداشت. دوستان شفافیت 
توضیح دهند چگونه کمیته بدوی مدارک استقلال و پرسپولیس را رد کرد، 
اما در کمتر از یک روز کمیته اســتیناف آن ها را تائید کرد و مســئولان دو 

باشگاه از عزیزی خادم تقدیر و تشکر کردند؟

 برای پنهان کردن ضعف خود در مدیریت فدراســیون فوتبال 
استقلال و پرسپولیس را قربانی کردند

معاون پیشــین دبیرکل فدراسیون فوتبال در ادامه گفت: اگر استقلال و 
پرسپولیس مشکل مدارک داشتند و به قول دوستان با معضلات اساسی رو به 
رو بودند چگونه و بر چه اساس این مدارک با فشار افکار عمومی دوباره تائید 
شد؟ کنفدراسیون فوتبال آسیا کجای این داستان بود که حالا همه چیز را به 
نام AFC تمام می کنید؟ مگر جز این است که برای پنهان کردن نقاط ضعف 
خود در مدیریت فدراسیون فوتبال استقلال و پرسپولیس را قربانی کردید؟

وی در بخش دیگری از توضیحات خود گفت: اگر شهامت دارید واقعیت ها 
را بیان کنید، اگر صراحت دارید و معتقدید که مشکلی ندارید همین امروز 

اسناد و مدارک را منتشر کنید، برای کنفدراسیون فوتبال آسیا نظر کمیته 
بدوی مهم بود که شــما آن ها را رد کردید؟ چرا مشــاور رئیس فدراسیون 
فوتبال در یک برنامه تلویزیونی صراحتاً از حذف این دو باشگاه خبر داد در 
حالی که کنفدراسیون فوتبال آسیا مستند به تصمیم کمیته بدوی و استیناف 
تصمیم گیری می کرد؟ چرا به مردم دروغ می گوئید؟ اگر شهامت دارید بیاید 

با من مناظره کنید و مستند به مدرم ثابت کنید که دروغ نمی گوید.

 آقای مصطفوی چه کسی به شما مجوز داده؟
علی خطیر در ادامه توضیح داد: دوســتان بــرای پنهان کردن ماجرای 
مساله دار پرونده ورود var و حاشیه های پیرامون مدیریت فدراسیون فوتبال 
این داستان را کلید زدند تا ذهن افکارعمومی به سمت استقلال و پرسپولیس 
برود. اگر شهامت دارید بیاید و از پشت پرده ها حرف بزنید؟ مگر رئیس کمیته 
اســتیناف لحظه به لحظه در تلویزیون و رادیو و رسانه ها مصاحبه نمی کرد 
که من نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا هستم پس چرا امروز هیچ حرفی 
نمی زند؟ آقای مصطفوی چه کســی به شما مجوز داده؟ شما منتخب آقای 
تاج بودید و امروز با عزیزی خادم کار می کنید. کنفدراســیون فوتبال آسیا 
شما را چه زمانی منتصب کرده که این همه وعده و وعید به مردم دادید؟

وی در ادامه انتقاد از رئیس کمیته اســتیناف فدراســیون فوتبال گفت: 
مگر مصطفوی نباید به عنوان یک فرد مستقل در فوتبال فعالیت کند، پس 
چرا در یک برنامه تلویزیونی برای رئیس فدراسیون فوتبال از رئیس جمهور 
درخواســت کمک می کند؟ چرا وی در یــک برنامه تلویزیونی دیگر توپ را 
بــه زمین رئیس جمهــور و وزیر و وکیل انداخت؟ چرا واقعیت ها را به مردم 
نمی گوید؟ بیاید شفاف از پشت پرده ها حرف بزند، بگوید ما تعمداً استقلال 
و پرســپولیس را حذف کردیم تا خیلــی از پرونده های دیگر مخفی بماند و 

کسی به سراغ آن ها نرود.

 کلید واژه مالکیت مشترک را از تهران به مالزی دادند
وی در پاســخ به این پرســش که ممکن است این جملات با محرومیت 
سنگین برای شما رو به رو شود، گفت: من هیچ ترس و استرسی ندارم، این 
آقایان پنجاه سال دیگر مرا محروم کنند مگر اهمیتی دارد. این افراد بلایی 
بر ســر فوتبال ایران آوردند که ســر و صدای آن بعدا بلند می شود. آقایان 
باید پاســخوی عملکرد خود باشند؟ چگونه است که حالا از کسری مدارک 
و مالکیت مشــترک سخن می گویند؟ واقعا فکر می کنید برای کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مالکیت مشترک مهم بود، نخیر برای آن ها مساله اینجا بود که 
چطور کمیته بدوی یک روز این دو باشگاه را رد کرد و فردا کمیته استیناف 
آن ها را تائید کرد؟ کلید واژه مالکیت مشــترک را از تهران به مالزی دادند 
وگرنه برای کنفدراســیون فوتبال آسیا کاملًا مشخص بود دو تیم با هم چه 

رقابت سنگینی دارند، محال ممکن است آن ها با همدیگر تبانی کنند.
وی در ادامــه توضیح داد: مردم باید بدانند پشــت پرده چه اتفاقاتی رخ 
داده، مردم باید بدانند که ممکن است استقلال و پرسپولیس به واسطه این 
کارشکنی فصل آینده نیز با مشکلاتی در آسیا مواجه می شوند. هواداران دو 
تیم باید بدانند که چرا باید جریمه و مواخذه شــوند، آیا فدراسیون فوتبال 
بابت این مشکلات به جای استقلال و پرسپولیس جرائم نقدی و خسارت ها 

را نیز پرداخت خواهد کرد؟

AFC استقلال و پرسپولیس را حذف نکرد!

قهرمان وزنه برداری المپیک ریو گفت:  دسته وزنی من ۱۰۲ کیلوگرم 
است چون این وزن المپیکی شده رقابت در آن سنگین خواهد شد.

 سهراب مرادی در مورد عملکرد خود در هفته دوم لیگ برتر وزنه برداری 
بیان کرد: مســابقه اولم در لیگ بود  و  خودم را محک زدم. وزنم زیاد بالا 
نیست اما به صلاحدید کادر فنی ذوب آهن در یک وزن بالاتر یعنی دسته 
۱۰۹ کیلوگرم وزنه زدم. در کل وضعیت بدنی ام خوب است و  حالا ببینیم 
در آینده چه پیش می آید.  البته هر چه جلوتر برویم وضعیتم بهتر  می شود.

مرادی در مورد اینکه از عملکرد خود در لیگ راضی است یا خیر گفت: 
خوب بودم البته چون وزنم مقداری بالا رفت، دستانم کند کار کرد.

او برنامه خود برای بازی های آسیایی ۲۰۲۲ بیان کرد: اول باید تکلیف 
فدراسیون مشخص شود که چه برنامه ای دارند بعد ما برای آینده خود تصمیم می گیریم.  البته وزنم ۱۰۲ کیلوگرم خواهم بود و در 

لیگ هم بنا به درخواست کادرفنی تیم، در ۱۰۹ کیلوگرم وزنه زدم.
قهرمان المپیک ریو در پاسخ به این پرسش که چه نظری نسبت به تغییرات اخیر فدراسیون وزنه برداری و بازنشسته شدن علی 
مرادی دارد؟ تصریح کرد: من هم مثل شــما شــنیدم که قرار اســت سرپرست بگذارند و حالا امیدوارم هر کسی که می آید به وزنه 

برداری کمک کند.
مرادی در پاسخ به این پرسش که اگر تغییراتی در کادر فنی ایجاد شود به اردو می آید یا باز هم می خواهد تنها تمرین کند؟ 
تصریح کرد: وقتی اردو نیست مجبورم در خانه تمرین کنم تا خودم را آماده نگه دارم. باید ببینیم که چه اتفاقی می افتد و اگر به اردو 

دعوت شوم، به اردو می آیم در غیر این صورت در خانه تمرین می کنم و برای مسابقات آماده می شوم.
او در مورد سطح قراردادهای لیگ گفت: از مسئولان ذوب آهن تشکر می کنم. تیم در این هفته، اول شد و تلاش می کنیم در فینال 
هم بتواند مقام نخست را کسب کند. امیدوارم که تیم های بیشتری ورود کنند تا بحث مالی لیگ بهتر شود و انگیزه  بیشتری برای 
این وزنه برداران جوان شود که در این رشته سخت بمانند. واقعا هر کسی نمی تواند در وزنه برداری باقی بماند. سطح لیگ خوب است. 
وزنه برداران در ۱۰ وزن خوب وزنه زدند. هر کسی می خواهد وارد اردو شود باید خودش را در لیگ نشان دهد.  ایران پتانسیل های 
خوبی در وزنه برداری دارد و همیشه حرف برای گفتن  دارد. فقط باید شرایط را برای ورزشکاران فراهم کنند تا بتوانند در اردوها و 
مسابقات باشند.قهرمانی بازی های آسیایی جاکارتا در مورد اینکه چه برنامه ای برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارد، تصریح 
کرد: المپیک سه سال دیگر برگزار می شود و تا موقع ممکن است هزار و یک اتفاق رخ دهد. از سال آینده هم ورزشکاران قوی در 
دسته ۱۰۲ کیلوگرم می آیند. با توجه به اینکه ۱۰۲ کیلوگرم المپیکی شده است، مطمئنا رقابت در این وزن خیلی سنگین می شود.

بازتاب حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا  کوچ سهراب مرادی به وزن المپیکی ۱۰۲ کیلوگرم
خبرگزاری رویترز حذف دو تیم بزرگ 
ایرانــی را اتفاقی تلخ بــرای فوتبال ایران 
دانســت. به نقل از خبرگــزاری رویترز، 
کنفدراســیون فوتبــال آســیا )AFC( در 
اطلاعیه ای از حذف استقلال، پرسپولیس 
و گل گهــر از فصل آینده لیگ قهرمانان 

آسیا خبر داد.
رویترز نوشت: پرسپولیس تهران که در 
فینال ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ رقابت های باشگاهی 
آسیا شکســت خورد، یکی از سه باشگاه 

ایرانی اســت که مجوز آن ها لغو شــده است. استقلال قهرمان باشگاه های آسیا در سال های ۱۹۷۰ و 
۱۹۹۱ و گل گهر سیرجان دو تیم دیگر هستند.

بخش صدور مجوز حرفه ای کنفدراســیون فوتبال آســیا )ECB(  تشخیص داد که این سه باشگاه 
تمام معیارهای لازم را برآورده نکرده اند  و بر این اســاس نباید مجوز حضور در لیگ قهرمانان آســیا 

۲۰۲۲ به آنها داده شود.
پرســپولیس با قهرمانی فصل گذشته لیگ برتر خلیج فارس به صورت خودکار به مرحله گروهی 
راه یافته بود. استقلال که در سال ۲۰۰۷ نیز به دلیل ارائه نکردن به موقع لیست بازیکنان خود از دور 
مسابقات کنار گذاشته شد، انتظار می رفت پس از کسب مقام سوم در لیگ ایران، در مرحله مقدماتی 
حضور داشــته باشد.گل گهر سیرجان جواز حضور در این رقابت ها را کسب نکرد، اما تحریم به این 

معناست که آنها نمی توانند به عنوان جایگزین برای هیچ یک از تیم های حذف شده معرفی شوند.
تیم های جایگزین پرسپولیس و استقلال پس از اتمام بررسی های صدور مجوز اعلام می شود.

فولاد پس از قهرمانی در جام حذفی فصل گذشته جام حذفی ایران در مرحله گروهی حضور خود 
را  قطعی کرده است و سپاهان نایب قهرمان لیگ نیز در مرحله گروهی بازی خواهد کرد.

قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۲ روز ۱۷ ژانویه برگزار می شود. تیم الهلال عربستان 
ســعودی پس از شکســت دادن پوهانگ اســتیلرز از کره جنوبی در فینال ماه نوامبر، مدافع عنوان 

قهرمانی است.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام علی  علیه السلام :
وَلیَکُن نظََرُك في عِمارَةِ الأرضِ 
أبلَغَ مِن نظََرِكَ في استِجلابِ 
الخَراجِ لأنَِّ ذلكَِ لایدُرَكُ إلّا 
باِلعِمارةَِ ؛
باید توجّه تو به آباد كردن 
زمین بیشظ از توجّه به 
گرفتن مالیات باشد ؛ 
زیرا مالیات جز در نتیجه 
آبادانی فراهم نمی آید .
نهج البلاغه نامه 53

فناوریفناوری
 كلاه خود معروف وایکینگ ها در واقع متعلق به یك تمدن 

دیگر بوده است
دو کلاه خود خیره کننده ی برنزی که با شاخ های منحنی شبیه به شاخ گاو 
تزئین شده اند، ممکن است الهام بخش این ایده بوده باشند که ۱۵۰۰ سال 
بعد، وایکینگ ها از شــاخ گاو روی کلاه خود های خود استفاده می کرده اند، 
ولــی هیچ مدرکی این موضوع را تأیید نمی کند. در عوض این دو کلاه خود 

احتمالاً نشانه ی افزایش قدرت رهبران در اسکاندیناویِ عصر برنز هستند.
این کلاه خود ها که دارای چشــم و منقار هستند، در سال ۱۹۴۲ توسط 
کارگری که در حال بریدن تورب برای سوخت بوده در باتلاقی در نزدیکی 

شهر ویکسو در ۳۰ کیلومتری شمال غرب کپنهاگ پیدا شده اند.
بر  اســاس طراحی کلاه خود ها، بعضی از باستان شناســان معتقدند این 
مصنوعــات متعلق به عصر برنز نوردیک )حدوداً از ۱۷۵۰ پیش از میلاد تا 
۵۰۰ پیش از میلاد( هســتند. ولی تاکنون قدمت دقیقی برای آن ها تعیین 
نشده بود. پژوهشگران در پژوهش جدیدی با استفاده از روش های مبتنی بر 
رادیوکربن، اقدام به سن سنجی یک لکه از قطرانِ چوبِ توس که روی یکی 

از شاخ ها قرار داشت، کرده اند.
هِله واندکیلده باستان شناس دانشگاه آرهوس دانمارک می گوید: »سال ها 
در فرهنــگ عامه، مردم کلاه خود های ویکســو را متعلق بــه وایکینگ ها 
می دانستند. ولی در واقع این دو کاملًا بی ارتباط هستند. طرح های شاخ دار 
متعلق به عصر برنز هســتند و می توان ریشه آن ها را تا خاور نزدیک دنبال 

کرد.«
پژوهش جدید توسط واندکیلده و همکارانش تأیید کرد که این کلاه خود ها 
حدود ســال ۹۰۰ پیش از میلاد درون باتلاق مدفون شده اند؛ نزدیک به ۳ 
هزار ســال پیش از امروز و قرن ها پیش از این که منطقه  تحت ســلطه ی 

وایکینگ ها یا نورس ها قرار گیرد.
این تاریخ در بازه زمانی عصر برنزِ پســینِ نوردیک قرار دارد، زمانی که 
باستان شناسان تصور می کنند داد و ستد فلزات و سایر کالاها در اروپا رواج 
یافته بود و تفکرات بیگانه، فرهنگ های بومی را تحت تأثیر قرار می دادند.

 كلاه خود های شاخ دار
بنا به گفته ی وزارت فرهنگ دانمارک، در سال ۱۹۴۲، مردی که مشغول 

بریدن تورب برای سوخت بود، تکه های شکسته کلاه خود ها را پیدا کرد.
وقتی تکه های گل آلود کلاه خود پیدا شدند، او تصوّر کرد که آن ها زباله های 
دفن شده هســتند و آن ها را در گوشه ای رها کرد. بعداً یکی از سرکارگران 
متوجه این تکّه ها شــد و آن ها را برای بررســی بیشتر در انباری نگه داری 
کرد. بررســی های بیشتر توسط باستان شناســان موزه ملی دانمارک نشان 
داد که این تکه زباله های دفن شــده در واقع بخشــی از دو کلاه خود برنزی 
هســتند که با شــاخ های منحنی تزئین شده اند. پس از حفاری گودالی که 
قطعات برنزی در آن پیدا شــده بودند، پژوهشگران موفق به کشف بقایای 
یک تخته ی چوبی شدند که به نظر کلاه خود ها روی آن قرار داشته اند. این 

اشیاء احتمالاً عمداً درون باتلاق دفن شده اند.
سن ســنجی دقیــق فلــزات ممکن نیســت و بررســی بیشــتر تخته 
چوبــی نشــان داد که احتمــالاً پیــش از کلاه خود هــا درون باتلاق قرار 
 داده شــده اســت. در ســال ۲۰۱۹، یکی از همکاران واندکیلده در حین 
عکاســی از کلاه خود ها در موزه ی ملی دانمارک متوجه قطران چوب توس 

روی یکی از شاخ ها شد.
واندکیلده می گوید: »او متوجه یک ماده با پایه زیســتی در شاخ ها شد 
و موضــوع را با فردی که در موزه ملی مســئول این مجموعه بود در میان 
گذاشت و آن ها با فرستادن یک نمونه برای سن سنجی دقیق موافقت کردند.«

پیش از این تمام دانسته ها درباره این کلاه خود ها بر پایه گونه شناسی آن ها 
)سبکی که با آن ساخته شده اند و نماد هایی که برای تزئین در آن ها استفاده 
شده( بود، ولی سن سنجی جدید بر پایه ی واپاشی هسته ای ایزوتوپ کربن 
۱۴ است که نشان می دهد چه زمانی یک ماده ارگانیک بوجود آمده است. 
این روش به باستان شناســان اجازه می دهد زمان دقیق ساخت کلاه خود ها 

را تعیین کنند و فرضیات خود را بر  اساس شواهد به روز کنند.
دکتر واندکیلده می گوید: »گونه شناســی معمولاً گام نخســت در مسیر 
گاه شــماری است ولی دانستن ســن دقیق بسیار با اهمیت است و با کربن 
۱۴ می توانیم این داده را در  اختیار داشته باشیم. به کمک این سن سنجی 
اکنون می دانیم که کلاه خود ها حدود سال ۹۰۰ پیش از میلاد احتمالاً توسط 

شخصی که روی یک سکوی چوبی ایستاده درون باتلاق دفن شده اند.«

 نمادگرایی خورشید
در کنار شــاخ های مشهور کلاه خود های ویکسو، تزئیناتی دیده می شوند 
که نماد یک پرنده شــکاری هستند. چشم ها، منقار و همچنین پر هایی که 
ظاهراً با اســتفاده از قطران چوب توس به انتهای شــاخ ها متصل بوده و در 
گذر زمان از بین رفته اند. هر کلاه خود ممکن اســت دارای یک یال از موی 

اسب بوده باشد.
شــاخ های گاو و پرنده شــکاری همان طور  که در آن دوره در سایر نقاط 
اروپا مانند جزیره ســاردینیا در مدیترانه و جنوب غربی شــبه جزیره ایبری 
مشــاهده شــده اند، احتمالاً هر دو نمادی از خورشید هســتند. واندکیلده 
 معتقد اســت این تشابه تصادفی نیســت و باید پیوندی میان آن ها وجود

 داشته باشد.
وایکینگ ها دقیقاً هزار سال پیش در آمریکای شمالی زندگی می کردند

ممکن اســت نمادگرایی پرســتش خورشید توسط مســیر های دریایی 
از مدیترانه و ســواحل اقیانوس اطلس که توســط دریانــوردان فنیقی در 
 حدود ســال ۱۰۰۰ پیش از میلاد مورد اســتفاده بوده به اســکاندیناوی

 رسیده باشد.
شواهدی از استفاده کلاه خود های ویکسو در جنگ وجود ندارد. سربازان 
اسکاندیناویایی در عصر برنز معمولاً از کلاه خود های بدوی استفاده می کردند 
یا اصلا کلاه خودی به همراه نداشــتند. شاید رهبران در دوره ای که منطقه 
بیش از پیش به سوی سیاست و تمرکزگرایی حرکت می کرده، این کلاه خود ها 

را به عنوان نمادی از فرمانروایی استفاده می کرده اند.
واندکیلده می گوید: »نشــانه های زیادی بــرای این فرضیه وجود دارد و 
سن سنجی جدید ما نیز کاملًا با تصویر تمرکزگرایی و اهمیّت رهبری سیاسی 
سازگاری دارد. این رهبران نیاز داشتند از اعتقادات مذهبی و علائم خلاقانه ای 

مانند شاخ ها برای افزایش قدرت خود استفاده کنند.«

قیمت هر اونس طلا در بازار جهانی در اولین هفته از ســال جدید میلادی 
در حــدود ۲ درصد کاهش یافت تا بدترین بازدهی هفتگی فلز زرد در شــش 

هفته اخیر رقم بخورد.
خیز ابتدای روز طلا بیشتر به دلیل کاهش ارزش شاخص دلار بود، اما پس 
از انتشار آمار امیدوارکننده بازار کار آمریکا، قیمت طلا کاهشی شد. در حالی 
که پیش بینی می شــد نرخ بیکاری آمریکا که در ماه نوامبر ۴.۲ درصد بوده 
اســت به ۴.۱ درصد برسد، گزارش منتشر شده حکایت از کاهش نرخ بیکاری 
ماه دسامبر به ۳.۹ درصد داشت. با این وجود تعداد اشتغال جدید غیرکشاورزی 

در ماه آخر سال ۲۰۲۱، کمتر از پیش بینی ها بود. در حالی که پیش بینی می 
شــد در حدود ۴۲6 هزار نفر در بازار کار آمریکا مجددا مشــغول به کار شوند، 

این مقدار در حدود ۱۹۹ هزار نفر گزارش شد.
 فعالان بازار جهانی پیــش بینی می کنند با بهبود وضعیت اقتصاد آمریکا 

احتمال افزایش نرخ بهره هدف از سوی فدرال افزایش پیدا خواهد کرد.
 افزایش نرخ بهره از ســوی فدرال رزرو با افزایش هزینه فرصت نگه داری 

طلا، سبب کاهش تقاضا و قیمت طلا خواهد شد.
  موضوعــی کــه بــه نظــر مــی رســد از اکنــون معاملــه گــران بــه 

پیشواز آن رفته اند.
قیمت هر اونس طلا در بازار جهانی در اولین هفته از ســال جدید میلادی 
در حــدود ۲ درصد کاهش یافت تا بدترین بازدهی هفتگی فلز زرد در شــش 
 CMC Markets UK هفته اخیر رقم بخورد.مایکل هیوسون، تحلیل گر ارشد در
در مورد وضعیت کنونی بازار معتقد اســت قیمت طلا در شش ماه گذشته در 
بازاره ۱۷۳۰ تا ۱8۳۰ دلار گرفتار شــده است و عمده ترین عامل آن نوسانات 

نرخ بازدهی اوراق آمریکا بوده است.
 در صورت انتشــار گــزارش های اقتصــادی مطلــوب از وضعیت کنونی 
 بــزرگ تریــن اقتصاد جهــان نیز احتمال عقب نشــینی طلا تــا مرز ۱۷۷۰ 

دلار نیز وجود دارد.

قیمت طلا پایین می آید؟

          

  خودروخودرو

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف با بیان اینکه سالانه ۵۰۰ تن 
ابریشــم وارد می کنیم، گفت: با وجود آنکه بزرگترین طراحان فرش دستباف 
متعلق به ایران اســت، اما آنها به دلیــل عدم حمایت در حال رفتن به ترکیه 

هستند.
 عبدالله بهرامی  اظهار کرد: زمانی بزرگترین صادر کننده پشــم و ابریشم 
جهان بودیم ولی امروز به واردات آن روی آورده ایم، به نحوی که سالانه ۵۰۰ 

تن ابریشم وارد می کنیم.
وی با اشاره به قطب های تامین مواد اولیه فرش در کشور، گفت:حدود 6۰ 
میلیون رأس گوســفند داریم که می توانیم به شــرطی که فراوری شود با آن 

تولید پشم داخلی و صنعت نساجی را متحول کنیم.
به گفته بهرامی، اگر روی فراوری پشــم داخلی سرمایه گذاری انجام گیرد 

نیازی به واردات مواد اولیه فرش نداریم.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دســتباف در عین حال تصریح کرد: 
بزرگترین طراحان فرش دستباف را در ایران داریم ولی همه آنها در حال رفتن 

به ترکیه هستند چون حمایت نمی شوند.
وی افــزود: وقتی جایگاهی برای فرش در نظر نگیریم کم کم متخصصان و 

طراحان این بخش به جایی می روند که به صنعت فرش بها بدهند.
بهرامی همچنین دربــاره مصوبه تعهد ارزی بانک مرکزی که پیش از این 

بارها معافیت فرش دســتباف از آن را خواســتار شده بود، گفت:متاسفانه این 
مصوبه مثل ســه سال قبل هنوز هم در حال اجرا است، هر چه مکاتبه و نامه 
نگاری کردیم پاســخی داده نشد و همچنان پیگیر معافیت فرش دستباف از 
تعهد ارزی هستیم.مدیرعامل اتحادیه فرش دستباف در پایان بر لزوم حمایت 
قالیبافان و بافندگان فرش تاکید کرد و گفت: درآمد حاصل از فرش دستباف 
برای قالیبافان  اهمیت زیادی دارد چون در سبد معیشت و کاهش هزینه های 

زندگی، امنیت اجتماعی و امنیت شغلی آنها اثرگذار است.

مهاجرت طراحان فرش از ایران

پس از اعمال تغییرات بانک مرکزی بر روند تخصیص سهمیه ارز مسافرتی 
در صرافی ها، گزارش های میدانی نشــان می دهد که صرافی ها فروش ارز برای 

کشورهای با ویزا را در اولویت قرار می دهند.
پس از اعمال تغییرات بانک مرکزی بر روند تخصیص سهمیه ارز مسافرتی 
در صرافی ها، گزارش های میدانی نشــان می دهد که صرافی ها فروش ارز برای 
کشــورهای با ویزا را در اولویت قرار می دهنــد و در پی محدودیت در عرضه 
لیــر در برخی از صرافی ها، متقاضیان نیاز ارزی خود به لیر ترکیه را از دلالان 
تامین می کنند.به تازگی بانک مرکزی در روند تخصیص ارز مسافرتی تغییراتی 
اعمال کرد که براســاس آن، سقف مقرر این سهمیه برای کشورهای با ویزا به 
صورت هوایی معادل ۲۰۰۰ یورو، برای کشورهای بدون ویزا به صورت هوایی 
۳۰۰ یورو و مسافرتی به صورت زمینی، ریلی و دریایی نیز ۳۰۰ یورو یا معادل 

آن به سایر ارزهاست.
بانــک مرکزی هدف خــود از این اقدام را ســاماندهی وضعیت فروش ارز 

مسافرتی اعلام کرده است.
در این راستا، گزارش های میدانی از صرافی ها حاکی از آن است که تغییرات 
در روند تخصیص ارز مسافرتی بر شیشه صرافی ها برای اطلاع متقاضیان همراه 
مــدارک مورد نیاز به منظور دریافت هر یک از ســرفصل های فروش ارز بابت 

مصارف ارز خدماتی نصب شده است.
نکته حائز اهمیت در مشاهده وضعیت فروش ارز مسافرتی در صرافی ها این 
است که صراف ها بر اطلاع از کشور مقصد مسافر تاکید می کنند و بر نیاز ارزی 
فرد مبتنی بر کشــور مقصد پاسخ می دهند که تخصیص ارز برای کشورهای 

با ویزا در اولویت قرار دارد.
همچنیــن، در مواردی دیده شــد که صرافی ها به درخواســت متقاضیان 
بــرای دریافــت لیــر ترکیــه جــواب رد می دهند و ایــن افراد بــرای رفع 
 نیــاز ارزی خــود بــه دلالان مراجعــه می کننــد.از ســوی دیگــر، اغلب 
صرافی ها خرید و فروش ارز انجام نمی دادند و صرافی ها خلوت و صفی مقابل 

آن ها تشکیل نشده بود.
علاوه براین، روند کاهشــی قیمت ها در بازار ارز، قیمت ارز در صرافی ها را 
پس از 6 ماه به ۲6 هزار تومان رســاند.البته، مدارک مورد نیاز برای خرید ارز 
مسافرتی با بخشنامه جدید بانک مرکزی تغییری نکرده و بدین منظور مدارکی 
چون پاسپورت، ویزا ) برای کشورهای شامل دریافت ویزا(، عوارض خروج، اصل 
بلیت مهر شــده توسط آژانس، کارت ملی جدید هوشمند، خط موبایل به نام 
شــخص متقاضی، کارت بانکی به نام شخص خریدار، نشانی کامل کد پستی 

۱۰ رقمی متقاضی لازم است.
در صــورت اینترنتی بــودن کد رهگیری و اطلاعات شــرکت صادرکننده 
 بلیــت، روند اخذ ارز مســافرتی هفت روز مانده به تاریخ پــرواز تا روز پرواز

 قابل انجام است.

شرایط جدید فروش ارز مسافرتی

یک اســکنر مغزی در نمایشگاه فناوری CES ۲۰۲۲ رونمایی شده که قادر 
به بررسی مغز افراد در زمان کوتاه است.

به نقل از دیلی میل، یک اسکنر مغزی در نمایشگاه CES ۲۰۲۲ رونمایی شده 
که قادر به بررســی مغز افراد در زمان کوتاه است.نمایشگاه لوازم الکترونیکی 
مصرفی )CES( ۲۰۲۲ در حال برگزاری است و فراتر از آنچه که انتظار می رفت 

را به نمایش گذاشته است.
اسکنر مغز »iMediSync«، در مدت زمان ۱۰ دقیقه با استفاده از الگوریتم های 
یادگیری عمیق هوش مصنوعی می تواند اختلال عصبی فرد را تشخیص دهد. 
این فناوری که به عنوان یک کلاه ایمنی مجهز به حســگرهای EEG طراحی 
شده، از هوش مصنوعی برای ارزیابی وضعیت مغز، اختلالات و تشخیص اولیه 
مواردی که می تواند نقش مهمی در کشف بیماری های عصبی در مراحل اولیه 

ایفا کند، استفاده می کند.

 اسکن مغز در عرض ۱۰ دقیقه با یک کلاه

تکنولوژیوتنهاییامروزآدمهاتکنولوژیوتنهاییامروزآدمها  

ســونی در نمایشگاه CES با معرفی نمونه اولیه ای از خودروی الکتریکی 
خــود به نام ویژن S، اعلام کرد که در حال راه اندازی بخش جدیدی به نام 

Sony Mobility Inc به این ابرشرکت است.
 CES کنیچیرو یوشیدا، مدیرعامل سونی در کنفرانس مطبوعاتی نمایشگاه
۲۰۲۲ از نمونه  ی اولیه ی کاملاً جدید خودروی الکتریکی ویژن S رونمایی کرد 
و از راه اندازی بخش جدیدی به نام Sony Mobility Inc برای تجاری ســازی 
خودرو های برقی گروه ســونی خبر داد؛ این شرکت در کنار نمایش سدان 
فعلی ویژن S که سال گذشته معرفی کرده بود،  نمونه ای اولیه از مدل شاسی 

بلند این خودرو را نیز عرضه کرد.
به گزارش Techcrunch، یوشیدا قبل از رونمایی از شاسی بلند جدید ویژن 

S، انگیزه ی اصلی تولید این خودرو را این گونه توضیح داد:
بازخورد مثبتی که بعد از عرضه مدل ســدان ویژن S دریافت کردیم، ما 
را بــه ترکیب خلاقیت و فناوری برای ایجاد تغییر در تجربه ی جابه جایی از 
مکانی به مکان دیگر تشویق کرد. نمونه ی اولیه ی خودروی شاسی بلند ویژن 
S بر  اســاس ایمنی، سازگاری و سرگرمی ایجاد شده است. ایمنی همیشه 

اولین اولویت ما در تولید محصولات است که این موضوع در مورد خودروی 
الکتریکی جدید سونی نیز صدق می کند؛ این خودرو برای اطمینان از ایمنی 

سرنشینان در مجموع به ۴۰ سنسور داخلی و خارجی مجهز است.
در ویژن S برای سازگاری هرچه بیشتر با فناوری در حال رشد، از اتصالاتی 
استفاده شده است که آن را به وسیله نقلیه  ای که به طور مداوم در حال تکامل 
است، تبدیل می کند. همچنین امکان شخصی سازی برای هر سرنشین وجود 
دارد. وجود اینترنت 5G، سرعت بالا، ظرفیت زیاد و تأخیر پایین اتصال، ارتباط 
بین سیستم داخلی خودرو و فضای ابری را فراهم می کند. علاوه بر سیستم 
صوتی در این خودرو برای سرگرمی سرنیشنان قابلیت گیمینگ نیز فراهم 
شده است. ما در ساخت این خودروی الکتریکی از دانش و تجربه ی شرکای 

حامی خود کمک گرفتیم.
سونی در ادامه اعلام کرد که برای تسریع تلاش های خود در تجاری سازی 
 Sony Mobility خودرو های الکتریکی، در حال تأسیس شرکتی جدید به نام
Inc است و اضافه کرد که امکان دارد خودروی جدیدش در آینده ای نزدیک 

به بازار عرضه شود.

سونی وارد می شود 
 شاسی بلند ویژن 
S تولید خودروی 

الکتریکی
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